
STAVEBNÍ
FAKULTA

Bc.
Ariungerel
Batkhuyag

název diplomové práce

Poliklinika
Podchlumí

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

vedoucí diplomové práce

nominace na cenu prof. Voděry
(bude vyplněno u obhajoby)

autor(ka) práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

Ing. arch.
Eva Linhartová

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2022/2023



Čestné prohlášení
Prohlašuji, že jsem diplomovou práci zpracovávala samostatně za přispění odborných konzultantů a s použitím uvedené literatury a pramenů.

V Praze dne 22.5.2023

2



Předmětem diplomové práce je návrh polikliniky pro spádovou oblast Podchlumí v Mladé Boleslavi. Jedná se o novou čtvrť, která
byla navržená v rámci předdiplomního projektu. Nová čtvrť je umístěná na kraji města v jeho jižním cípu a má potenciál se stát
novým městským centrem, který by sjednotil roztroušené obyvatelstvo a nabídl důstojné bydlení trvalého či přechodného rázu pro
zaměstnance Škoda Auto se kterou je město bez debat spjato. Urbanistický návrh Podchlumí je založen na dvou koncepčních
osách, který území propojuje s oblíbeným městským parkem Štěpánka v roklince a zároveň pěším koridorem pěší vede přes lávky
do přírodního parku Podchlumí, které se nachází nedaleko od území. Důležitá je také podíl zeleně v celém návrhu, kdy celé
náměstí v podstatě tvoří dlouhý a široký pás zeleně. Poliklinika leží přesně na této trase pěší zóny a zároveň byla umístěna tak, aby
byla dobře dopravně dostupná. Z jižní strany je budova obklopená do 2. NP valem, který tvoří hlukovou bariéru. Hlavní vstup je ze
severní strany a objekt je řešen jako atriová budova se dvěma křídly s hlavní vertikální komunikaci umístěnou uprostřed. Atria
prochází všemi nadzemními podlažími (1. NP - 6. NP) a poskytuje denní světlo čekárnám jednotlivých oddělení. Poslední patro je
ustoupené ze severní strany a nachází se tam pochozí terasa se zelenou střechou. Fasáda je řešená v jednoduchém stylu s
betonovými žebry, které pomáhají se stíněním v letních měsících. Dalším materiálem použité na fasádě jsou neprůhledné sklo
lepené na fasádě a měděné panely, které doplňují jinak pro skleněnou fasádu.

The subject of the thesis is the design of a polyclinic for the Podchlumí catchment area in Mladá Boleslav. This is a new district that
was designed as part of a pre-diploma project. The new district is located on the outskirts of the city in its southern tip and has the
potential to become a new city center that would unite the scattered population and offer dignified permanent or temporary housing
for ŠkodaAuto employees, with whom the city is unquestionably connected. The urban design of Podchlumí is based on two concep‐
tual axes, which connect the area with the popular city park Štěpánka in the ravine, and at the same time, a pedestrian corridor leads
pedestrians over footbridges to the Podchlumí nature park, which is located not far from the area. The share of greenery in the entire
design is also important, when the entire square essentially forms a long and wide strip of greenery. The polyclinic is located exactly
on this route of the pedestrian zone, and at the same time it was located in such a way that it was easily accessible by traffic. From
the south side, the building is surrounded up to the 2nd floor by a rampart that forms a noise barrier. The main entrance is from the
north side and the building is designed as an atrium building with two wings with the main vertical communication located in the
middle. The atria passes through all above-ground floors (1st floor - 6th floor) and provides daylight to the waiting rooms of indi‐
vidual departments. The last floor is set back from the north side and there is a walkable terrace with a green roof. The facade is
designed in a simple style with concrete ribs that help with shading in the summer months. Another material used on the facade is
opaque glass glued to the facade and copper panels that complement the otherwise glazed facade.

poliklinika, Podchlumí, Mladá Boleslav, atrium, slunolamy

medical center, polyclinic, Podchlumí, Mladá Boleslav, atrium, louvre

5

Základní údaje

Poděkování

Anotace

Anotation

Klíčová slova

Key words

Autor: Bc. Ariungerel Batkhuyag

Název diplomové práce: Poliklinika Podchlumí, Mladá Boleslav

Podchlumi Medical Center, Mlada Boleslav

Vedoucí diplomové práce: Ing. arch. Eva Linhartová

Akademický rok: 2022/2023

Univerzita: České vysoké učení technické v Praze, Fakulta stavební

Katedra: Katedra architektury [k129]

Ročník: 2. Ročník magisterského programu Architektura a stavitelství

E-mail: ariungerel.batkhuyag@gmail.com

Odborní konzultanti: Ing. Lenka Hanzalová, Ph.D. [k124]

Ing. Miroslav Urban, Ph.D. [k125]

Ing. Hana Hanzlová, Csc. [k133]

Ing. Jiří Mareš, Ph.D. [k134]

Ing. Hana Kalivodová [k129]

Tímto bych chtěla moc poděkovat svoji vedoucí diplomové práce paní Ing. arch. Evě Linhartové za odborné vedení, trpělivost

a ochotu, kterou mi v průběhu v uplynulých dvou semestrů věnovala. Další díky patří Ing. arch. Jolaně Hrochové, která vždycky

dokázala při konzultacích poradit a podpořit. Nelze také opomenout pana profesora Hlaváčka, který humorem sobě vlastním nás

po celou dobu vedl.

V neposlední řadě moc děkuji panu architektovi Janu Topinkovi za jeho odbornou konzultaci zdravotnických staveb.



projekt předdiplomní
informativní charakter

část architektonická
diplomní projekt

část stavebně-konstrukční

část statická
předběžný statický výpočet

část požárně bezpečnostní řešení
koncept řešení PBŘ

část technické zařízení budov
koncept TZB

OB SA H

1
2
3
4
5
6



1ČÁST PŘEDDIPLOMNÍ

9

pouze informativní charakter



10 11DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKTSITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ KONCEPT PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

ŘEŠENÝ OBJEKT V RÁMCI DIPLOMOVÉ PRÁCEMLADÁ BOLESLAV

ŠKODA AUTO

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

VÝŠKOVÉ OMEZENÍ KONCEPČNÍ OSY PĚŠÍ TRASY DOPRAVNÍ OBSLUŽNOST PODÍL ZELENĚ V NÁVRHU



12 13DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKTCELKOVÁ SITUACE FYZICKÝ MODEL PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT



14 15DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

VIZUALIZACE PARTERUPŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT VIZUALIZACE PARTERU



2ČÁST ARCHITEKTONICKÁ

17



OBLAST PODCHLUMÍ

MLADÁ BOLESLAV

18 19DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

M 1:5000SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ ZASAZENÍ OBJEKTU DO ÚZEMÍ



20 21DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

KONCEPT FUNKČNÍ SCHÉMA

idea přechod finále

6.np
5.np
4.np
3.np
2.np

Vedení poliklinky

Původní koncept hmoty vycházel z předdiplomího
projektu, kde byl objekt více ve tvaru vlny, který
kopíroval půdorysnou stopu valu ze zadní strany.
Další významnou součást tvořil podchod objektem,
který původně neměl vůbec zasahovat do interiéru a
měl mít zcela samostatný provoz.

Postupem času začalo být jasné, že pokud má být po‐
liklinika účelná a poskytnout co nejčistší provoz, tak
idea podchodu není na místě. Podchod se posunul o
budovu vedle, kde stále budou lidí moct projít tuto
stavební bariérou a mít prostor jít do přírody,
konkrétně na vrchol Chlumu. Nadále jsem koketovala
s idei vlny, ale v mnohem mírnější podobě, kterou
určoval konstrukční systém objektu. V rámci poskyt‐
nutí denního osvětlení čekárnám jsem hmotu trochu
rozšířila, oddělila od vedlejšího objektu a navrhla
zároveň dvě vnitřní atria.

Finální hmota vznikla na popud jednoduchosti, kterou
objekt jako poliklinka si jistě zaslouží. Aby byl objekt
přehledný a lépe dostupný, tak jsem zploštila fasádu.
Na celý návrh jsem šla tak trochu obráceně, kdy se z
obdélníkových hmot se obvykle stávají více organické
budovy, ale poliklinika má velké prostorové nároky a
různá omezení, proto jsem dospěla k tomuto tvaru.

Oční

Plícní/pneulogie

Kožní, angiologie, alergologie

Kardiologie

Fyzioterapie

Ortopedie

Pediatrie

Dětská rehabilitace

Neurologie, gastroenterologie

Logopedie, psychiatrie, psychologie

Interna

Stomatologie

Chirurgie

Hematologie

Praktičtí lékaří

Ambulance/akutní příjem

Gynekologie

Zobrazovací metody



22 23DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

M 1:500KONCEPCE ŘEŠENÍ PARTERU DIPLOMOVÁ PRÁCE DIPLOMOVÁ PRÁCE

22 23DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

M 1:500KONCEPCE ŘEŠENÍ PARTERU REFENRECE, MOBILIÁŘE A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ PARTERU

KOŠ
KOLOLAVIČKA

ZELEŇ DLAŽBA SEZENÍ

mmcité mmcité
CBD



24 25DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

M 1:300PŮDORYS 2. PP PŮDORYS 1. PP M 1:300

122 stání vč. bezbariérové

RAMPA DO 1.PP

2.11
2.12

2. 2.

2.1 2.1 2.1

2.

2. 1

2.
2.

B
B

2.

B

A
A

2. 2

2.1

2.

DA M O  2.PP
2. 1 DO  M O
2. 2 OD A O  OD
2. OD A PRO DR
2.  M O
2. AD 
2. D A
2. O  OD
2. DO  M O
2. POD M  PAR O  2. PP
2.1 O  OD
2.11 O R A
2.12 AD
2.1 PR D A
2.1 AD O PR D A
2.1 AD P A O PR D A

2 2O  P O A 2. PP

 2

1  2
2  2

 2
1  2

2 2
2 2

2  2
1  2

1 2 2
 2

1  2
111 1 2

2 2
 2

0 2
m

5 10 20 30

94 stání vč. bezbariérové

ZÁSOBOVACÍ PR ZÁSOBOVACÍ STÁNÍ

VJEZD

VÝJEZD

RAMPA DO 2.PP

ZÁSOBOVACÍ STÁNÍ

. .

. 4

. .

.

.2

.
.

.

. . 4

. 9

.

.2 .2 .22 . 9

. 2 .
.

B
B

B

A
A

.24 . 2

.

.2

E ENDA MÍSTNOSTÍ .PP
. PODZEMNÍ PAR OVÁNÍ .PP
. 2 N OV  SC OD T ZÁSOBOVÁNÍ
. CENTRÁ NÍ VZT A C AZENÍ
. 4 S AD
. TEC N C Á MÍSTNOST
. C ODBA PRO DR B
. PRAVNA VOD  A V DACE ODPAD
. ZÁSOBOVÁNÍ P N  S Í  VA M
. 9 C ODBA PRO DR B N . SC OD T
. DR BA
. DÍ N
. 2 SERVEROVNA
. E E TROCENTRÁ A
. 4 D C ZAM STNANC
. M VÁRN
. DODÁV OVÁ ST EDNA ZDRAVOT. MAT.
. C ODBA PRO DR B
. MÍSTNOST PRO S BSTRÁT

.2 S AD ZDRAVOTN C O MATER Á

.2 S AD ODPAD

.22 S AD ODPAD

.2 TEC N C Á MÍSTNOST

. 9 S AD C EM C ÝC  ÁTE

4 2 9 2CE OVÁ P OC A . PP

.24 N OV  SC OD T ZÁSOBOVÁNÍ

.2 DOVÁ MÍSTNOST

 2
 2

2 2  2
 2

4 4 2
2  2
44  2
2 4 2

2 2
4  2

4 4 2
4 4 2
4 4 2
4 4 2

 2
4 4 2

 2
 2

29  2
29  2
29  2
29  2

2  2
2  2

 2

0 2
m

5 10 20 30



26 27DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

M 1:300PŮDORYS 1. NP PŮDORYS 2. NP M 1:300

AMBULANCE/AKUTNÍ PŘÍJEM

ZOBRAZOVACÍ METODY

B
B

A
A

LE ENDA MÍ TNO TÍ NP
Z DVEŘÍ
V TUPNÍ ALA

V TUPNÍ ATR UM

ATR UM  PO EZENÍM

B TRO
Z ZEMÍ B TRA

OBC ODNÍ T

L KARNA
PŘÍJEM L KARNA
KANCEL Ř L KARNA

C/ ATNA/ KL D L KARNA
C ODBA

N KOV  C OD T
BEAUTY ALON

KLAD
Z ZEMÍ BEAUTY ALONU
KADEŘN CTVÍ
Z ZEMÍ KADEŘN CTVÍ
OPT KA
KANCEL Ř

C PRO NVAL DY MU
PŘED Í  C PRO N V T VNÍKY  MU

C PRO N V T VNÍKY  MU
PŘED Í  C PRO N V T VNÍKY  ENY

C PRO N V T VNÍKY  ENY
C PRO NVAL DY ENY

N KOV  C OD T
TEC N CK  MÍ TNO T
C ODBA

EK RNA MA NET CK  REZONANCE
MA NET CK  REZONANCE
PŘÍPRAVNA MR  PŘEVL KACÍ KAB NOU
PO ÍTA OV  TOMO RA E CT
OVLADOVNA CT

RENT EN V  KAB NEK
RENT EN V  KAB NEK
C ODBA PRO ZAM TNANCE

KL D
PRACOVNA L KAŘ
DENNÍ MÍ TNO T
EV DENCE

KLAD ZOBRAZOVACÍ METODY
UMYV RNA N TRUMENT RA
OVLADOVNA

E TERNA
PRACOVNA L KAŘ

ATNA MU  ZAM TNANC
C ENY ZAM TNANC

KLAD RENT EN

KO RK RNA

RECEPCE AMBULANCE
PRACOV T  KR ZOV  PŘ PRAVENO T
ORD NACE AMBULANCE  KAB NKAM
ORD NACE AMBULANCE  KAB NKAM
ORD NACE AMBULANCE  KAB NKAM
DENNÍ MÍ TNO T
AKUTNÍ PŘÍJEM

Z ZEMÍ OPT KY

ZOBRAZOVACÍ METODY

PŘÍPRAVNA CT  PŘEVL KACÍ KAB NOU

ATNA ENY ZAM TNANC
C MU  ZAM TNANC

AMBULANCE/AKUTNÍ PŘÍJEM

 CELKOV  PLOC A  NP
ATR UM  EK RNAM

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

0 2
m

5 10 20 30

DRUHÝ VSTUP Z VALU

PRAKTIČTÍ LÉKAŘI PEDIATRIE

DĚTSKÁ REHABILITACEHEMATOLOGIE

B
B

A
A 2.01

2.022.552.542.532.522.512.502.492.482.47 2.04 2.05 2.06 2.07 2.08 2.09 2.10 2.11 2.12

2.46 2.03

2.442.432.42

2.45

2.41

2.38 2.37 2.36 2.35 2.34 2.33 2.32
2.39

2.40

2.30
2.29 2.28 2.26 2.25 2.23

2.242.27

2.22 2.21 2.20 2.19

2.18

2.17

2.142.15

2.16

2.13

2.31

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 2.NP
2.01 HALA
2.02 ODPOČIVÁRNA

VSTUPNÍ ATRIUM

2.04 ORDINACE
2.05 ORDINACE

PEDIATRIE

2.06 ORDINACE
2.07 ORDINACE
2.08 ORDINACE
2.09 ORDINACE
2.10 ORDINACE
2.11 ORDINACE
2.12 DENNÍ MÍSTNOST
2.13 ČEKÁRNA PRO NEMOCNÉ DĚTI
2.14 SKLAD PEDIATRIE
2.15 SKLAD
2.16 ÚKLID
2.17 ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

2.18 ČEKÁRNA DĚTSKÁ REHABILITACE

2.20 ORDINACE
2.21 ORDINACE
2.22 ORDINACE

2.29 ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ
2.30 SKLAD REHABILITACE

2.31 ČEKÁRNA HEMATOLOGIE
2.32 ORDINACE
2.33 ODBĚR KRVE

2.35 ORDINACE
2.36 SESTERNA
2.37 LABORATOŘE
2.38 CHODBA
2.39 ŠATNA MUŽI ZAMĚSTNANCI
2.40 WC PRO ZAMĚSTNANCE
2.41 ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ
2.42 DĚNNÍ MÍSTNOST
2.43 SKLAD
2.44 SKLAD
2.45 ÚKLID

2.46 ČEKÁRNA PRAKTIČTÍ LÉKAŘI
2.47 DENNÍ MÍSTNOST
2.48 PRAKTICKÝ LÉKAŘ 1
2.49 PRAKTICKÝ LÉKAŘ 2

2.52 PRAKTICKÝ LÉKAŘ 5
2.53 PRAKTICKÝ LÉKAŘ 6
2.54 PRAKTICKÝ LÉKAŘ 7

2.19 ORDINACE DĚTSKÁ REHABILITACE

HEMATOLOGIE

2.34 ORDINACE

2.50 PRAKTICKÝ LÉKAŘ 3
2.51 PRAKTICKÝ LÉKAŘ 4

PRAKTIČTÍ LÉKAŘI

1899,3 m2CELKOVÁ PLOCHA 2. NP

2.03 ČEKÁRNA PEDIATRIE

DĚSTKÁ REHABILITACE

2.23 WC PRO INVALIDY MUŽI
2.24 PŘEDSÍŇ WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY - MUŽI
2.25 WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY - MUŽI
2.26 PŘEDSÍŇ WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY - ŽENY
2.27 WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY - ŽENY
2.28 WC PRO INVALIDY ŽENY

295,7 m2
44,5 m2

164,7 m2
21,7 m2

24,4 m2
24,4 m2
24,0 m2
24,4 m2
24,4 m2
24,4 m2
24,4 m2
23,4 m2
26,7 m2
15,7 m2

7,7 m2
2,8 m2

27,0 m2

129,1 m2
33,1 m2
22,9 m2
22,9 m2
22,9 m2

4,5 m2
13,4 m2

7,0 m2
7,0 m2

13,3 m2
4,4 m2

13,8 m2
14,8 m2

21,2 m2
111,2 m2

22,8 m2
22,8 m2
22,8 m2
22,8 m2
44,3 m2
20,3 m2
22,2 m2
15,7 m2

30,2 m2
26,7 m2
15,6 m2
4,6 m2
2,8 m2

165,4 m2
23,3 m2
24,4 m2
24,4 m2
24,4 m2
24,4 m2
24,4 m2
24,4 m2
24,4 m2

2.55 PRAKTICKÝ LÉKAŘ 8 24,4 m2

0 2
m

5 10 20 30



28 29DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

M 1:300PŮDORYS 3. NP PŮDORYS 4. NP M 1:300

CHIRURGIE

GYNEKOLOGIE

FYZIOTERAPIE

KARDIOLOGIE

B
B

A
A

LEGENDA TNO T NP
HALA
ODPO I RNA

POLE N PRO TORY

EK RNAKARDIOLOGIE
ORDINACEKARDIOLOGIE

KARDIOLOGIE

ORDINACEKARDIOLOGIE
ORDINACEKARDIOLOGIE
ORDINACEKARDIOLOGIE
KLADKARDIOLOGIE

E IDENCE

INDI IDU LN FYZIOTERAPIE
INDI IDU LN FYZIOTERAPIE
LEH RNA
FYZIOTERAPIEC I C TNO T
KLID

PR DELNA
ATNAFYZIOTERAPIE ENY
ATNAFYZIOTERAPIE U I

EK RNAFYZIOTERAPIE
ODOL A

ELEKTROL A
A E

TER OTERAPIE

KLADFYZIOTERAPIE

EK RNACHIRURGIE

ORDINACECHIRURGIE KA INEK
KLIDO TNO T

ORDINACECHIRURGIE KA INEK
KLIDO TNO T

Z KROKO L
DRO NA

I T C TNO T
CHOD APROZA TNANCE
KLIDO TNO T
ATNA ENY ZA TNANCI
CPROZA TNANCE
NIKO CHODI T
KLIDO TNO T
KLAD
KLADGYNEKOLOGIE

KLIDO TNO T
ORDINACEGYNEKOLOGIE KA INEK
ORDINACEGYNEKOLOGIE KA INEK

NIKO CHODI T

CHIRURGIE

DENN TNO T

DENN TNO T

EK RNAGYNEKOLOGIE
GYNEKOLOGIE

ODPO I RNA

CELKO PLOCHA NP

ORDINACEGYNEKOLOGIE KA INEK
KLIDO TNO T

ORDINACEGYNEKOLOGIE KA INEK

FYZIOTERAPIE

NIKO CHODI T

CPRO IN ALIDY U I
P ED CPRON T N KY U I
CPRON T N KY U I

P ED CPRON T N KY ENY
CPRON T N KY ENY
CPRO IN ALIDY ENY

DENN TNO T

0 2
m

5 10 20 30

STOMATOLOGIE KOŽNÍ ANGIOLOGIE ALERGOLOGIE

ORTOPEDIEINTERNA

B
B

A
A

LEGENDAMÍSTNOSTÍ NP
ALA
EK RNA

SPOLE N PROSTOR

ODRINA EKOŽNÍ
ORDINA EKOŽNÍ

KOŽNÍ

ORDINA EKOŽNÍ

EK RNAANGIOLOGIE
ORDINA EANGIOLOGIE
ODINA EANGIOLOGIE

EK RNAALERGOLOGIE
ORDINA EALERGOLOGIE
ORDINA EALERGOLOGIE
ORDINA EALERGOLOGIE
DENNÍMÍSTNOST
ORDINA EALERGOLOGIE
SKLADALERGOLOGIE
SKADKOŽNÍ ANGIOLOGIE
KLIDO MÍSTNOST

EK RNAORTOPEDIE
ORDINA EORTOPEDIE
ORDINA EORTOPEDIE
ORDINA EORTOPEDIE
ORDINA EORTOPEDIE

NIKO S ODI T
SKLADORTOPEDIE
ODPO I RNA

DENNÍMÍSTNOST
ORDINA E INTERNA KA INEK
KLIDO MÍSTNOST

ORDINA E INTERNA KA INEK
KLIDO MÍSTNOST

ORDINA E INTERNA KA INEK
KLIDO MÍSTNOST
OD APRO AM STNAN E

SKLAD INTERNA
ATNA AM STNAN IM ŽI
PRO AM STNAN E

EK RNASTOMATOLOGIE
RE EP ESTOMATOLOGIE
ORDINA ESTOMATOLOGIE

ORDINA ESTOMATOLOGIE
ORDINA ESTOMATOLOGIE
ORDINA ESTOMATOLOGIE

NIKO S ODI T

INTERNA
EK RNA INTERNA

ORDINA ESTOMATOLOGIE
ORDINA ESTOMATOLOGIE

STOMATOLOGIE

EK RNAKOŽNÍ

ELKO PLO A NP

ORDINA EOPG
DENNÍMÍSTNOST

ISTÍ Í MÍSTNOST

ORTOPEDIE

NÍ RTG
SKLADKOMPRESOR

ANGIOLOGIE

ALERGOLOGIE

PRO IN ALID M ŽI
P EDSÍ PRON T NÍK M ŽI

PRON T NÍK M ŽI
P EDSÍ PRON T NÍK ŽEN

PRON T NÍK ŽEN
PRO IN ALID ŽEN

NIKO S ODI T

KLIDO MÍSTNOST

0 2
m

5 10 20 30



30 31DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

M 1:300PŮDORYS 5. NP PŮDORYS 6. NP 6. NP

OČNÍ

ORL PLÍCNÍ/PNEUMOLOGIE

NEUROLOGIE GASTROENTEROLOGIE

LOGOPEDIE PSYCHIATRIE PSYCHOLOGIE

B
B

A
A

LEGENDAMÍSTNOSTÍ NP
HALA
ČE RNA

SPOLEČN PROSTORY

ORDINACEORL
ORDINACEORL

PLÍCNÍ/PNEUMOLOGIE

ORDINACEORL
ORDINACEORL
DENNÍMÍSTNOST

LIDO MÍSTNOST

ČE RNAPNEUMOLOGIE
ORDINACEPLÍCNÍ
ORDINACEPLÍCNÍ
ORDINACEPLÍCNÍ
DENNÍMÍSTNOST
ORDINACEPLÍCNÍ
S LADPLÍCNÍ
S LADORL

LIDO MÍSTNOST

ČE RNAOČNÍ
ORDINACEOČNÍ
ORDINACEOČNÍ
ORDINACEOČNÍ
ORDINACEOČNÍ

NI O SCHODI T
S LADOČNÍ
ODPOČI RNA

ORDINACEGASTROENTEROLOGIE
ORDINACEGASTROENTEROLOGIE
ORDINACEGASTROENTEROLOGIE

ČE RNANEUROLOGIE
ORDINACENEUROLOGIE
ORDINACENEUROLOGIE
ORDINACENEUROLOGIE
S LADNEUROLOGIE
CHOD APRO AM STNANCE
S LADNEUROLOGIE
ATNAPRO AM STNANCE ENY
CPRO AM STNANCE
NI O SCHODI T

RECEPCEPSYCHOLOGIE/PSYCHATRIE

ČE RNAPSYCHOLOGIE

PSYCHOLOGIE

ČE RNAPSYCHIATRIE
PSYCHIATRIE

NI O SCHODI T

GASTROENTEROLOGIE
ČE RNAGASTROENTEROLOGIE

PSYCHOLOGIE
PSYCHOLOGIE

LOGOPEDIE

Č RNAORL

CEL O PLOCHA NP

PSYCHIATRIE

LOGOPEDIE
DENNÍMÍSTNOST

OČNÍ

ORL

NEUROLOGIE

PSYCHIATRIE

ČE RNALOGOPEDIE
LOGOPEDIE

PSYCHOLOGIE

S LAD

LIDO MÍSTNOST
S LAD

P EDSÍ CPRON T NÍ Y MU I
CPRON T NÍ Y MU I

P EDSÍ CPRON T NÍ Y ENY
CPRON T NÍ Y ENY
CPRO IN ALIDY ENY

CPRO IN ALIDYMU I

DENNÍMÍSTNOST

0 2
m

5 10 20 30

VEDENÍ POLIKLINIKY

B
B

LE END  Í NO Í NP
L

DENNÍ Í NO

KLIDOV  Í NO
NIKOV  ODI

ED Í Í NO
K N EL
K N EL
K N EL

K N EL
K N EL

EDI ELN
EK E I
ONI O OVN

K N EL
KL D

OD  P O N N E
KLIDOV  Í NO

N  P O N N E
 P O N N E

NIKOV  ODI
KLIDOV  Í NO

VELK  DENNÍ Í NO

EKONO I K  ODD LENÍ

KL D

 ELKOV  PLO   NP
VENKOVNÍ E

NIKOV  ODI

P ED Í   P O N V VNÍKY  I
 P O N V VNÍKY  I

P ED Í   P O N V VNÍKY  ENY
 P O N V VNÍKY  ENY
 P O INV LIDY ENY

 P O INV LIDY I

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

0 2
m

5 10 20 30



32 33DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

M 1:300ŘEZA-A ŘEZ B-B M 1:300



34 35DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

M 1:300POHLED SEVERNÍ POHLED VÝCHODNÍ M 1:300



36 37DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

M 1:300POHLED JIŽNÍ POHLED ZÁPADNÍ M 1:300



38 39DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

VIZUALIZACE VIZUALIZACE



40 41DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

VIZUALIZACE INTERIÉRUDIPLOMOVÁ PRÁCE VIZUALIZACE INTERIÉRU



42 43DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

VIZUALIZACE INTERIÉRU VIZUALIZACE INTERIÉRU



44 45DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

VIZUALIZACE INTERIÉR VIZUALIZACE INTERIÉR



46 47DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

INTERIÉR MATERIÁLY AXONOMETRIE

PODLAHA
OBLÉ
PŘÍČKY

PODLAHA

ČEKÁRNA OSVĚTLENÍ ATRIUM



3ČÁST STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ

49



 
 

 

 
 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

a) Název stavby 

 Poliklinika Podchlumí 

b) Místo stavby 

 Katastrální území: Mladá Boleslav [696293] 
Parcela č.: 1181, 1182, 1179/29, 1179/27, 1179/28 a 1179/18 

Obec:   Mladá Boleslav [535419] 

 

c) Předmět projektové dokumentace 

Předmětem projektové dokumentace je novostavba Polikliniky 
Podchlumí v Mladé Boleslavi.  

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

 Město Mladá Boleslav  
Soukromý investor 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 
 

Architekt a generální projektant, zpracovatel architektonicko-stavební 

části: 

Bc. Ariungerel Batkhuyag 

Adresa: Praha 6 - Dejvice 

E-mail: ariungerel.batkhuyag@gmail.com 

A.2 Členění stavby na objekty a technické a technologické 

zařízení 

Stavba je členěn na objekt S01 – Poliklinika Podchlumí.  

A.3 Seznam vstupních podkladů 

− Zadání diplomová práce ČVUT 

− Urbanistická studie – předdiplom (2022)  

−  Náhled z katastru nemovitosti, mapové podklady 

−  Osobní prohlídka, konzultace 

−  Technické listy od výrobců 

− Normy a stavební zákon s prováděcími vyhláškami 

 
 

B.1 Popis území stavby 

a) Charakteristika území a stavebního pozemku 

- území 

Parcela leží v katastrálním území Mladé Boleslavi. U parcely nejsou 

zřízeny přípojky vody, kanalizace, plynu a elektřiny. Řešené území je 

součásti většího celku a její poloha a orientace vychází z urbanistické 

studie z roku 2022.   

- stavební pozemek 

Stavební pozemek se nachází v jižním cípu nově navržené čtvrtí v Mladé 

Boleslavi. Je z jižní strany lemován silnici třídy I. a ze severní strany se 

otevírá do navrženého náměstí.  

- zastavěné / nezastavěné území 

Dle platného územního plánu se jedná o současně nezastavěné území 

obce.  

- soulad navrhované stavby s charakterem území 

Funkční využití je v souladu s platným ÚP obce Mladá Boleslav. Pozemky 

mají dle ÚP několik rozdílné způsoby využití. V rámci nového 

urbanistického návrhu byl posouzen vhodnost využití a následně byl 

vyhověn na veřejnou vybavenost.  

- dosavadní využití a zastavěnost území 

Momentálně žádný část pozemku není zastavěn. Dle platného územního 

plánu se však jedná o zastavitelné území v části obce.  

b) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly 

územního plánování, včetně informace o vydané územně plánovací 

dokumentaci 

Stavba počítá se změnou v územním plánu.  

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných 

požadavků na využívání území 

Projektová dokumentace byla zpracována v souladu s podmínkami 

stanovenými v platném zákonu č.183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) a podle prováděcích předpisů, nařízení, 

vyhlášek a norem vztahujícím se k zákonu č. 183/2006 Sb.: 

− Vyhláška č. 269/2009 Sb., kterou se mění vyhláška č. 501/2006 Sb. o 

obecných požadavcích na využívání území  

− Vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby.  

Navrhovaný objekt je v souladu s výše uvedenými právními předpisy 

z hlediska požadavků na využívání území. 

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou 

zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů 

Podmínky dotčených orgánů byly zapracovány do dokumentace a 

stavba je plně v souladu s těmito podmínkami.  

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický 
průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod. 

Konkrétní způsob založení polikliniky v místních podmínkách, včetně 
šířky základu řeší část projektu „Statika“.  

Geologické průzkumy nejsou součásti projektu. 

f) Ochrana území podle jiných právních předpisů 

Nejsou známy.  

- Ochranná pásma zasahující na pozemek stavby: 

Pozemky se nenachází v žádném ochranném pásmu.  
 

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území. 

 
 

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na 
odtokové poměry v území 

- okolní stavby 

Novostavba se nachází na kraji města, bude navazovat ze západní 
strany na novou zástavbu hotelu.  

Z hlediska zastínění: 

Z hlediska zastínění projekt vyhovuje všem požadavkům.  

- okolní pozemky dočasně dotčené stavbou 

Stavba nebude mít vliv na okolní pozemky.  

 - ochrana okolí 

Stavba nebude mít negativní vliv na chráněné zájmy v okolí. 

- vliv stavby na odtokové poměry v území 

Veškeré dešťové vody budou vsakovány v území. Výstavbou se nezhorší 
odtokové poměry v území. 

Dešťová voda z plochých střech je sváděn do vsaků.    

Řešení zasakování dešťových vod z komunikací, chodníků a parkovacích 
stání budou zasakovány do zeleně před poliklinikou nebo do zeleně na 
pochozích střechách. Část dešťové vody bude také využitá na zalévání 
valu.  

i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Stavba nevyžaduje žádné asanace.  

V rámci stavby nebudou probíhat žádné demolice jiných objektů. Stromy 
menšího rázu, které se zde nachází budou vykácený. Kácení zeleně je 
zajištěno v samostatném projektu Komunikace a inženýrské sítě.  

j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského 
půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa 

Dle platného územního plánu se jedná o současně zastavitelné území 
obce. Jedná se o plochu Z1 – Mladá Boleslav.  

Zábor pozemků určených k plnění funkce lesa není požadován. 

k) Územně technické podmínky-zejména možnost napojení na stávající 
dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu 
k navrhované stavbě 

Napojení na dopravní infrastrukturu: 

Pozemek je v současnosti přístupný ze stávající místní komunikace ul. 
K Podchlumí, která je dále napojená na komunikaci ul. Pražská. Při 

výstavbě zároveň vznikne nová komunikace ze severní strany, ze který 
bude objekt v budoucnu obsluhován. Parkovací stání jsou navržená jak 
venkovní na parteru, tak i v podzemní, kde novostavba disponuje se 
dvěma podzemním podlažím.    

Napojení na technickou infrastrukturu: 

Pozemek ve stávajícím stavu je připojen na technickou infrastrukturu. 
V rámci samostatného projektu „Komunikace a inženýrské sítě“ budou 
vybudovaný nové přípojky ke stávající sítí. Dešťové vody budou 
likvidovány na pozemku stavby vsakem – pod parkovacími stáními. 
Zmíněný projekt bude obsahovat i přípojky vodovodu, splaškové i 
dešťové kanalizace, elektriky. 

Možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě: 

Přístup k budově je zcela bezbariérový.  

l) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související 
investice 

Stavba je podmíněná výstavbou nového kruhového objezdu z východní 

strany a následné celé nové komunikace ze severní strany, která bude, 

jak obsluhovat novou budovu polikliniky, tak i další navržené novostavby 

v rámci první etapy výstavby nové čtvrti v Mladé Boleslavi.    

Stavba nevyvolává žádné další uvedené investice, kromě kácení zeleně.  

m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba 

umisťuje a provádí 

 

Stavební pozemky: p.č. 1181, 1182, 1179/29, 1179/27, 1179/28 a 1179/18 

 

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne 

ochranné nebo bezpečnostní pásmo 

Navrhovanou stavbou nevznikají žádná ochranná ani bezpečnostní 

pásma. 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o 

jejich současném stavu, závěry stavebně technického, případně 

stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení 

nosných konstrukcí 

 

Jedná se o novostavbu.  

b) Účel užívání stavby 

Stavby pro zdravotnictví – poliklinika.  

c) Trvalá nebo dočasná stavba 

Jedná se o stavbu trvalou. 

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických 

požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících 

bezbariérové užívání stavby 

Stavba nevyžaduje povolení výjimky z technických požadavků na stavby 

a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. 

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou 

zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů 

Podmínky dotčených orgánů byly zapracovány do dokumentace před 

podáním žádosti na stavební úřad. Stavba je plně v souladu s těmito 

podmínkami.  

f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Na stavbu se nevztahuje ochrana podle jiných právních předpisů  

g) Navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný 
prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod. 

- Zastavěná plocha:      4486,2 m2 

h) Základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, 

hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy 

odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod. 

 

Přesné bilance stavebních úprav a nároky stavby na spotřebu médií 

nejsou součásti dokumentace. Dešťová voda je svedena přes střešní 

vpusti do retenční nádrže a bude využitá následně na zavlažování 

zeleně. Celkové produkované množství odpadů a emisí během stavby 

nejsou součásti dokumentace. Během provozu polikliniky bude vznikat 

jak běžný komunální odpad, tak i odpad infekční, který je nutno opatrně 

zlikvidovat. Odpady budou skladovány v místnostech tomu určených a 

budou pravidelně odvážený svozovou firmou. Bioodpad bude 

kompostován na určeném místě.  

i) Základní předpoklady výstavby – časové údaje o realizaci stavby, 

členění na etapy 

Začátek výstavby: 01/2024 

Konec výstavby: 10/2025 

j) Orientační náklady stavby 

50 51DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

TECHNICKÁ ZPRÁVA STAVEBNĚ-KONSTRUKČNÍ ČÁST TECHNICKÁ ZPRÁVA



 
 

Orientační náklady stavby budou upřesněny v zadávací dokumentaci 

investora. 

B.2.2  Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) Urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Charakteristika území a stavebního pozemku viz odstavec B.1.a) této 

zprávy. Územní regulace viz odstavec B.1.b) této zprávy. 

Urbanismus 

Novostavba polikliniky je umístěn v části Podchlumí v Mladé Boleslavi, 
kde se součastnosti nachází orné pole a travitá zeleň. Jedná se o 
nezastavěné území a je součásti nové čtvrti dle urbanistického návrhu, 
který byl vytvořen před studii. Podchlumí je jediná oblast, kam se může 
město ještě expandovat. Město v rámci rozšíření a poskytnutí dalšího 
potřebného bydlení pro současné obyvatelstvo se proto rozhodlo nechat 
vypracovat urbanistický návrh a vytvořit novou čtvrť pro 10 000 lidí. 
Poliklinika Podchlumí je součásti tohohle návrhu a pokrývá potřebu 
zdravotnického zařízení typu poliklinika pro celé nové území. Je 
umístěná v jižním cípu území vedle kruhového objezdu, kde je napojen 
na dopravní infrastrukturu a je dobře dostupný. V blízkosti se nachází 
autobusová zastávkaa nachází se také v přímém pěším koridoru. V okolí 
polikliniky se nachází převážně veřejná vybavenost jako hotel, 
administrativní centrum a naproti je také umístěn divadlo, které 
navazuje na náměstí. V oblasti výstavby převažují výškové budovy 
s podlažnosti 5.NP-8.NP.  

Záměrem investora je na parc. č. 1181, 1182, 1179/29, 1179/27, 1179/28 a 

1179/18 realizace nové polikliniky pro spádovou oblast. V rámci studie 

byl vytvořen koncept řešení této lokality. Přístup na pozemek je ze 

severní části pozemku z nové komunikace.  

Poliklinika má půdorysny rozměr 85,2x36x3m, přičemž je z jižní strany 

obklopen valem, který vytváří hlukovou bariéru. Stavba je hlavní 

fasádou orientován sever-jih a disponuje pochozí střechou s terasou. 

Přes pochozí val je napojen na lávku, který pěší vede do přírodního 

parku Chlum.  

Vzájemné odstupy 

Požadavky na odstupy byly splněný.  

Dopravní řešení 

Navržený objekt se nachází na kraji města. 400m od objektu se nachází 
vysokorychlostní dálnice E65. Jediná stávající komunikace ul. 
Podchlumí novostavbu lemuje z jižní části, přičemž bude rozšířená na 
silnici třídy I. Ze severní strany vznikne nová komunikace, ze které bude 
vzejd do podzemních garáží objektu. Zároveň tímto vznikne předprostor, 
kde bude odstavné parkování pro santiku, návštěvy a zaměstnance. 
Počítá se s výlučním parkováním v podzemních garáží. V těsné blízkosti 
se také nachází autobusové nádraží a zároveň bude komunikace 
napojená na cyklostezsku vedoucí do parku Štěpánka.  

b) Architektonické řešení – kompozice tvarového řešení, materiálové a 

barevné řešení 

Poliklinika je koncipována jako obdélníková hmota, která tvoří fasádu 

náměstí, ač se nenachází v jejím centru. Z původního vlnitého tvaru 

z původního urbanistického návrhu vznikl na úkor provozního řešení a 

jednoduchosti orientace v něm, tahle jednoduchá hmota. Jedná se o 

atriovou budovu, která je rozdělená do dvou křídel. Fasáda je tvořena ze 

stínících lamel, které jsou z prefabrikovaného betonu a je kotven to 

stropních desek. Okenní otvory jsou pevné neotvíravé a mají hliníkový 

rám ve zlatém odstínu. Celá budova je v odstínu bílé/šedé/zlaté, přičemž 

bílé prvky převažují. Celá hmota je zabořená do valu, kdy horní podlaží 

jsou užší a v 1.NP je zadní část objektu skrytá pod zeminou. Dostatek 

denního světlo v pracovištích pod valem zajišťuji střešní světlíky, přes 

které proniká světlo do místnosti.  

Poslední podlaží je naopak ustoupené, kde zbytek střechy tvoří vegetace 

a pochozí terasa.  

 B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Provozní řešení objektu respektuje jednotlivé požadavky na 
zdravotnické stavby. Hlavní vstup do objektu je ze severní strany. Další 
vstupy vč. únikových cest je označen v situaci. Budova má dvě podzemní 
a šest nadzemních podlaží. V podzemních podlaží se nachází parkovací 
stání a technické zázemí včetně skladů a dalších prostor. V prvním 
nadzemním podlaží se nachází hlavní recepce, který se nachází 
uprostřed dvou atrii, které tvoří přirozené světlo. V pravé straně v 1.NP 
je část s lékárnou, bistrem, kadeřnictvím, beauty salónem a mimo jiné 
se tam nachází také toalety pro návštěvníky.  

Ve 2.NP se nachází oddělení praktického lékaře, pediatrie a 
hematologie. 

V 3.NP se nachází gynekologie, chirurgie, kardiologie a fyzioterapie.  

Ve 4.NP se nachází interna, stomatologie se svoji samostatnou recepci 
a dále kožní, angelologie, alergologie, ortopedie.  

V 5.NP se nachází neurologie. Gastroenterologie, oční, plicní a také 
logopedie, psychiatrie a psychologie též se svoji samostatnou recepci.  

V poslední patře se nachází kanceláře a vedení polikliniky.  

Užívání objektu bude maximálně 12 hodin denně.  

Objekt bude užívat cca 150 zaměstnanců a 180 návštěvníků, na které je 
kapacitně navržen.  

Celková hrubá plocha podlaží:   20034,4 m2 

Celková zastavěná plocha:   4182,9 m2 

Celkový obestavěný prostor:   90154,8 m3 

 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby  

Stavba je navržena v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb. o obecně 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Stavba je navržena tak, aby její provádění a následný provoz neohrozil 
život, zdraví a zdravé životní podmínky uživatelů objektu a uživatelů 
okolních staveb.  

Všechny prvky stavebních konstrukcí jsou navrženy v souladu 
s příslušnými normami a bezpečnostními předpisy. Veškeré zdroje 
nebezpečí budou označeny ve shodě s příslušnými ČSN. Do míst s 
technickým zařízením bude přístup povolen jen osobám povolaným a 
poučeným provozním předpisem. Pro všechna zařízení bude vypracován 
provozní řád. Přístup na střechy a nepochozí terasy je pouze pro 
udržovací práce a je dovolen výhradně povolaným osobám.  

Při provádění všech prací je nutné dodržovat příslušné normy, zákony 
a vyhlášky, technologické postupy, hygienické předpisy a předpisy 
týkající se ochrany zdraví a bezpečnosti při práci. Bezpečnost práce 
bude jednak zaručena stavebně technickými podmínkami a také 
důsledným dodržováním provozních řádů, údržbou a kontrolou.  

Dokumentace byla vypracována na základě platných předpisů:  

Jednotlivé prostory jsou navrženy v souladu s obecně technickými 

požadavky na výstavbu: 

− Vyhláška č. 269/2009 Sb., kterou se mění vyhláška č. 501/2006 Sb. o 

obecných požadavcích na využívání území  

− Vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby 

− Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 

zabezpečující bezbariérové užívání staveb 

− zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(Stavební zákon) a jeho prováděcích předpisů – v platném znění 

− vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci stavby 

− vyhláška č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a 

věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť 

domácí péče 

- vyhláška č. 150/2004 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a  o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 

výstavbě - úplné znění zákona č. 360/1992 Sb. – v platném znění 

 Další příslušné předpisy a normy jsou vypsány v technických zprávách 
jednotlivých profesí.  

 Všechny navržené materiály pro stavební úpravy jsou v souladu 
s vyhláškou č. 22/1997 Sb. včetně změn a doplnění. 

 Stavba bude po dobu realizace dodržovat obecné požadavky na 
výstavbu, stavbu bude provádět dle ČSN, bude zachovávat a dodržovat 
bezpečnost zdraví při práci.  

B. 2.6 Základní charakteristika objektů 

a) Stavební řešení 

 
 

SO.01-OBJEKT POLIKLINIKA 

- Základové konstrukce: 

Základové konstrukce jsou navržené ze ŽB základové desky tl. 1000 mm. 

Základová deska bude mít dostatečnou tuhost proti zasedání zeminy. 

Pro základovou desku bude použit vodonepropustný beton C25/30. 

Tloušťka stěn bude 300 mm z betonu C30/37. Objekt je založen pomoci 

záporového pažení.  

- Svislé nosné konstrukce: 

Budova má kombinovaný konstrukční systém, kdy její nosné stěny tvoří 

nosná betonová stěna tl. 300 mm z c30/37, stejně tak jako nosný sloup 

o průměru 640 mm z C50/60.   

Překlady nad okny bude tvořit ocelové profily zalité betonem. 

- Vodorovné nosné konstrukce: 

Stropní konstrukce je tvořen z monolitické betonové desky tl. 300 mm – 

viz. část statika 

- Střešní konstrukce: 

Střešní konstrukce je tvořen z monolitické betonové desky tl. 300 mm – 

viz část statika 

- Schodiště: 

Schodiště je navrženo jako železobetonové, prefabrikované. Jeden 

prvek tvoří rameno, mezipodestou a další rameno. Konstrukce schodiště 

je uložena na stropní desky (ozub).  

- Příčky, podlahy, podhledy, skladby střech: 

Všechny příčky oddělující ordinace a ostatní místnosti jsou navržený 

z Porotherm AKU 150 mm. Ostatní příčky jsou zděné z cihel Heluz 20 tl. 

200 mm, SDK příčky tl. 100 mm v šatnách a hygienických zázemích.  

Podlahy navrženy jsou těžké plovoucí, po okraji oddilatované. Nášlapná 

vrstva bude specifikována v dalším stupni projektové dokumentace. 

V přízemí v prostoru zádveří bude umístěna čistící zóna.  

Podhledy stropů jsou navrženy z SDK konstrukce.  

Plochá střecha nad 6.NP je jednoplášťová provozní. Nášlapnou vrstvu 

tvoří betonový recyklát.  

Terasová střecha nad 5.np je vegetační s pochozí dlažbou na 

rektifikačních podložkách.  

- Izolace tepelné, kročejové, hydroizolace, parozábrana 

Objekt bude zatepleny fasádními deskami z EPS tl. 200mm (v místě 
zkosenými). Na podlaze s exteriérem je navržena izolace podlahového 
EPS tl. 180mm. Na provozní střeše 6.NP jsou desky i spádové klíny z EPS.  

Podrobněji viz Stavebně-konstrukční řešení. 

b) Konstrukční a materiálové řešení 
 
Viz odstavec B.2.1.a), B.2.6.a). 

▪  

▪ Základy a suterénní ŽB stěny: železobetonové, beton C25/30 XC2 (CZ) – Cl 

0,2 – Dmax 22 – S4. 

▪ Obvodové nosné stěny 2. PP – 6. NP stropní konstrukce, schodiště: 

železobetonové, beton 30/37 XC3 (CZ) – Cl 0,2 – Dmax 22 – S4. 

▪ Obvodové nosné stěny 2. PP – 6. NP sloupy železobetonové, beton 50/60 

XC1 (CZ) – Cl 0,2 – Dmax 22 – S4. 

▪ Vnitřní nosné stěny 2. PP – 6. NP železobetonové, beton 50/60 XC1 (CZ) – 

Cl 0,2 – Dmax 22 – S4. 

▪ Výztuž železobetonových konstrukcí: ocel B500B. 

 
 Vodorovné stropní konstrukce: 

- železobetonové desky 300 mm:   
beton – C30/37 XC3, výztuž KARI sítě s příložkami  
viz část statika 

 
 Střešní konstrukce - ploché: 

- železobetonové desky 300 mm. 
beton – viz část statika 

 

 c) Mechanická odolnost a stabilita 

Je řešeno v samostatné části dokumentace  – D.1.2 – Stavebně 

konstrukční řešení. 

 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) Technické řešení 

 

Ordinace, čekárny, atrium a denní místnosti budou vytápěný 
teplovodním systémem napojeným na tepelné čerpadlo pomocí 
podlahového vytápění. V hygienických zázemích a veřejných WC bude 
podlahové vytápění nahrazeno otopným tělesem. Větrání je zajištěno 
jednotkou vzduchotechniky. Na přívodních prvcích budou umístěn 
fancoil a čidla teploty, která budou regulovat intenzitu větrání. Chlazení 
bude zajišťovat chladící stropy, které budou položené na SDK podhled.  

 

 Větrání: Koncepce systému odvětrání: 

Větrání objektu je zajištěno pomoci dvou ústředních VZT jednotek s 
rekuperací, které jsou zónované dle orientace hlavních fasád. Jsou 
rozdělené na jih-sever a zajišťuji tak větrání vždy pro jednu polovinu 
polikliniky. Všechny místnosti mají možnost kombinovat nucené 
větrání s přirozeným. Vzduch je přiváděn i odváděn z úrovně nejvyšší 

střechy. Princip vzduchotechniky funguje na principu přivádění 
čerstvého vzduchu do obytných místností (ordinace, kanceláře, 
čekárny, denní místnosti) a podtlakovém odvádění odpadního vzduchu 
z hygienického zázemí. Chráněná úniková cesta je větrána pomocí 
přetlakového větrání, má samostatnou vzduchotechnickou jednotku, 
která je napojená na záložní zdroj energie. Veškeré prostupy požárně 
dělícími konstrukcemi musí obsahovat požární klapky. V několika 
provozech je také umístěno čidlo CO2, které bude řídit intenzitu 
výměny vzduchu. 

 

Elektroinstalace:  

Hlavním zdrojem tepla je teplo vyráběné tepelným čerpadlem země – 

vzduch. Kolektory tepelného čerpadla jsou umístěny pod suterénem 

objektu. Vnitřní jednotka tepelného čerpadla je umístěné v technické 

místnosti v 1.PP. Dalším zdrojem tepla jsou fotovoltaické panely, které 

jsou umístěné na střeše nejvyššího podlaží. Panely budou dodávat 

elektřinu pro polikliniku a případně přebytek energie bude zásobovat 

okolní zástavby. Fotovoltaické panely jsou napojené na bateriové 

úložiště a na lokální síť, přes které bude dodávat energie do okolních 

budov. Pro případ nouze bude stavba napojena na veřejnou síť.    

 

b) Výčet technických a technologických zařízení 

Zdroj větrání: rekuperační jednotka na střeše 

Zdroj tepla a TUV: tepelná čerpadla s bivalentním zdrojem 

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostní řešení 

Podrobně je řešeno v rámci samostatné části dokumentace – D.1.3 
Požárně bezpečnostní řešení. 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

Je řešeno v samostatných částech projektu. 

B.2.10  Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a 

komunální prostředí, 

zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, 

zásobování vodou, odpadů apod.) a dále zásady řešení vlivu stavby na 

okolí (vibrace, hluk, prašnost, apod.). 

 

Jednotlivé prostory jsou navrženy v souladu s obecně technickými 

požadavky na výstavbu: 

- Vyhláška č. 269/2009 Sb., kterou se mění vyhláška č. 501/2006 Sb. 

o obecných požadavcích na využívání území  

- Vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 

- Vyhláška č. 92/2012 Sb. o požadavcích na minimální technické a 

věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť 

domácí péče, ministerstvo zdravotnictví České republiky, 2012 

52 53DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

TECHNICKÁ ZPRÁVA TECHNICKÁ ZPRÁVA



 
 

 

Pobytové místnosti a pracoviště jsou osvětleny a prosluněny okny. 

Objekty budou zásobovány vodou z veřejného vodovodního řadu. 

 

 Odpady komunální: 

 V suterénu se nachází speciální prostory pro skladování 

nebezpečných odpadu a kde nachází kontejnery. Odvoz odpadu bude 

zajištěn dodavatelsky.  

V projektu je též počítáno s místem pro nádoby na tříděný odpad. Ty 

budou umístěny v 1.PP v místnosti tomu určeným.  

Realizovaná stavba nespadá do I. ani II. kategorie podle zákona 100/2001 

Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů a nevyžaduje z tohoto důvodu posouzení vlivu na 

životní prostředí.  

Stavba je v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, 

navržené zdroje vytápění  splňují krajský emisní strop pro Nox. 

Vzhledem k charakteru navrženého provozu není předpokládán 

negativní vliv provozu stavby  na okolí. Provoz stavby nebude 

způsobovat nadměrné vibrace, hluk ani prašnost. Tepelná  čerpadla 

umístěná na střeše splňují hygienické limity akustického tlaku 40dB – 

chráněný venkovní prostor. 

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Není řešeno. 

b) ochrana před bludnými proudy 

Ochrana před bludnými proudy není navrhována. V blízkosti stavby se 

nenachází stejnosměrná železniční trakce, tramvajová linka, ani žádné 

další významné zdroje stejnosměrného proudu. 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

Není navrhována. V blízkosti není žádný významný zdroj technické 

seizmicity. 

d) ochrana před hlukem 

Fasádní a střešní plášť a výplně okenních otvorů budou splňovat 

požadavky na zvukovou izolaci obvodového pláště dle ČSN 73 0532 

Akustika - Ochrana proti hluku v budovách. Tepelná čerpadla umístěná 

na střeše jednotlivého objektu, splňují limity akustického tlaku. Budou 

umístěná na antivibračních podložkách tak, aby se zamezí přenos 

vibrací do konstrukce střechy. V blízkosti lokality se nenachází žádný 

další významný zdroj hluku. 

e) protipovodňové opatření 

Navrhovaný objekt se nenachází v záplavovém území, protipovodňová 
opatření nejsou požadována. 

f) ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu, apod.) 

Nevyskytují se. 

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 

a) Napojovací místa technické infrastruktury, přeložky 

Napojovací místa technické infrastruktury viz odstavec B.1.k) této 

zprávy. Přeložky technické infrastruktury nejsou navrhovány. 

b) Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky viz odstavec B.2.1.h) 

této zprávy. 

B4. Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení 

Pozemek je přístupný ze stávající místní komunikace ul. Podchlumí. 
Parkovací stání jsou navržená v rámci pozemku, v ojedinělých 
případech na pozemku stávající komunikace.  

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Pozemek stavby je přístupný z jihu po místní komunikaci. Stejně tak 

zásobování.  

c) doprava v klidu 

Stanovení počtu stání parkování: 

Kancelář – administrativa s malou návštěvnosti: 

- na 35 počet jednotek 1 stání – jednotky v poliklinice: 106 tzn.: 

• 3 stání 

Poliklinika zaměstnanci: 

- 3 jednotek na jedno stání – jednotky v poliklinice: 150 tzn.: 

• 50 stání 

Poliklinika pacienti – ordinace: 

- 0,5 jednotek na jedno stání – jednotky v poliklinice: 96 

Jednotlivá prodejna – prodejní plocha: 

- 50 jednotek na jedno stání – jednotky v poliklinice: 465 tzn.: 

• 9 stání 

Celkově se nachází v podzemních podlažích nachází 216 stání vč. 

bezbariérového. Dle výpočtu vyšlo, že je potřeba 254 parkovacích míst. 

Zbylých 38 stání se bude nacházet na parteru vedle řešeného objektu.  

d) pěší a cyklistické stezky 

Okolím stavby prochází pěší cesta, která je v rámci dopravní 

komunikace, jelikož se jedná o obytnou ulici. Cyklistická stezka se 

nenachází v blízkém okolí stavby. 

B.5  Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy  

Současný pozemek je téměř rovina. Vstupní podlaží (±0,000) objektů 

jsou navržena cca na stejném úrovní se současným terénem. Veškerá 

zemina vytěžená při zakládání bude skladována na předmětné parcele 

a bude využita právě na dorovnání a navýšení terénu val z jižní strany.  

b) použité vegetační prvky – v SO.01 – Sadové a terénní úpravy budou 

podrobněji řešeny v další fázi projektu.  

c) biotechnická opatření – tento projekt neobsahuje biotechnická 

opatření.  

 

B.6  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv stavby na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Realizovaná stavba nespadá do I. ani II. kategorie podle zákona 100/2001 

Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) a 

nevyžaduje z tohoto důvodu posouzení vlivu na životní prostředí.  

 

Stavba je v souladu se zákonem č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, 

navržené zdroje vytápění  splňují krajský emisní strop pro NOx 

 

Stavební práce nebudou zdrojem nadměrného hluku, vibrací ani prachu 

pro nejbližší chráněná místa ve venkovním prostoru. S ohledem na 

minimalizaci zatížení okolí negativními účinky budou při realizaci stavby 

dodržovány následující zásady: 

- Při bouracích pracích bude rozrušovaný materiál zkrápěn pro 

omezení prašnosti. 

 
 

- Jednotlivé stavební prvky budou v maximální možné míře 

připraveny mimo staveniště. 

- Práce v interiéru budou v maximální možné míře (z důvodu 

minimalizace hluku, prachu a vibrací pro okolí) prováděny po 

osazení otvorových výplní. 

- Hlučné práce budou prováděny s ohledem na denní dobu. 

 

Při provádění stavebních úprav musí být postupováno v souladu 

s platnými zákony a vyhláškami tak, aby nedošlo ke znečištění vod a 

půdy. S odpady vzniklými při stavební činnosti bude nakládáno dle 

příslušného zákona  

 

Z hlediska ochrany životního prostředí je nutné se řídit zejména 

následujícími zákony: 

 

- Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 

účinky hluku a vibrací 

- Zákon 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 

- Vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb., kterou se vydává Katalog odpadů a 

stanoví další seznamy       

  odpadů 

- Zákon č.185/2001 Sb. o odpadech 

- Zákon 254/2001 Sb. zákon o vodách 

b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných 

stromů, ochrana rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických 

funkcí a vazeb v krajině 

V místě stavby se nachází orná půda. Dřevěný porost se nachází pouze 

podél cesty a bude před zahájeném výstavby vykácen.  

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Staveniště není v národním seznamu evropsky významných lokalit. 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu 

záměru na životní prostředí, je-li podkladem 

Zjišťovací řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a změně některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších změn, není pro stavbu vyžadováno. 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované 

prevenci základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších 

dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno 

Záměr nespadá do režimu zákona o integrované prevenci. 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a 

podmínky ochrany podle jiných právních předpisů 

Ochranná ani bezpečnostní pásma se nenavrhují. 

B.7  Ochrana obyvatelstva 

Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany 

obyvatelstva 

Stavba splňuje základní požadavky z hlediska ochrany obyvatelstva.  

B.8  Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

Při stavbě bude využívána elektrická energie a voda. Elektrická energie 

a voda budou využívány z nových přípojek. Které jsou součástí projektu 

Komunikací. Bude osazen staveništní elektroměr a vodoměr. Spotřeba, 

vzhledem k charakteru a rozsahu stavebních úprav, bude pokryta 

stávajícími kapacitami.  

b) odvodnění staveniště 

Není navrhováno. Jedná se o rozlehlý pozemek pro výstavbu, dešťové 

vody budou povrchově odváděny do vsaků.  

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu 

Při stavbě bude využíván stávající komunikace v ul. Podchlumí.   

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 

Při realizaci stavby je nutné provádět činnosti tak, aby nedošlo k 

ohrožení zdraví osob a byl minimalizován vliv na okolí. K tomu je nutné 

dodržovat ustanovení předpisů uvedených v kapitole B.8.j) a B.8.k) této 

zprávy včetně souvisejících právních norem. 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, 

demolice a kácení dřevin 

Celé staveniště bude zajištěno proti přístupu nepovolaných osob 
oplocením, které bude  tvořeno mobilním neprůhledným oplocením v. 
1,8 m. 

Asanace nejsou navrhovány. 

Kácení dřevin bude povoleno v rámci projektu „Komunikace a 

inženýrské sítě“.  

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště 

Nejsou navrhovány. Veškerá stavební činnost se bude odehrávat pouze 

na předmětné parcele. 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

Nejsou navrhovány. 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při 

výstavbě, jejich likvidace 

S odpadem vzniklým při stavebních pracích bude naloženo v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, jeho prováděcích předpisů. Odpad 

bude ukládán do kontejnerů umístěných v rámci stavby, které budou 

zajištěny před nežádoucím znehodnocením nebo únikem odpadů. 

Odpady budou předány oprávněným osobám. Dopravní prostředky 

budou mít ložnou plochu zakrytou. 

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zeminy 

V rámci stavby dojde k výkopům zeminy – sejmutí ornice, výkopy pro 

základové pasy apod. Zemina bude ukládána na pozemku stavby a po 

výstavbě zpětně využita pro vyrovnání terénu. 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě 

Při realizaci stavby je nutné provádět činnosti tak, aby nedošlo k 

ohrožení zdraví osob a byl minimalizován vliv na okolí. K tomu je nutné 

dodržovat ustanovení těchto a souvisejících právních norem ve znění 

pozdějších předpisů: 

− Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací 

− Zákon 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 

− Vyhláška  č. 8/2021 Sb., Vyhláška o Katalogu odpadů a 

posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) 

− Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, jeho prováděcích předpisů 

− Zákon 254/2001 Sb. zákon o vodách 

S odpady vzniklými na stavbě bude nakládáno dle odstavce B.8.g) 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 

Při stavbě bude postupováno tak, aby její provádění neohrozilo život, 

zdraví a zdravé životní podmínky uživatelů objektu a uživatelů okolních 

staveb. Musí být dbáno na omezení prašnosti, hlučnosti a zabráněno 

uvolňování látek nebezpečných pro zdraví a životy osob, zvířat, pro 

vegetaci a látek, které by mohly způsobit znečištění vzduchu, vody a 

půdy. Musí být dodržovány platné předpisy BOZP – veškeré obecně 

platné předpisy, normy, vyhlášení a nařízení k zajištění bezpečnosti 

práce. 

54 55DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

TECHNICKÁ ZPRÁVA TECHNICKÁ ZPRÁVA



 
 

Osoby s omezenou schopností pohybu a orientace se v průběhu 

výstavby nebudou na staveništi vyskytovat. Stavba musí být 

zabezpečena, aby nedošlo k ohrožení chodců a motorových vozidel. 

Koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci bude dle zákona č. 
309/2006 Sb. určen před realizací stavby. 

Bude tvořeno sestavou mobilních buněk (kanceláře vedení stavby, 
převlékání, odpočinek pro zaměstnance) a stávajícím hygienickým 
zázemím ve stávajícím objektu na st.p.č. 460/9 

Z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je nutné dodržovat 

ustanovení těchto a souvisejících právních norem ve znění pozdějších 

předpisů: 

− Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů 

− Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky 

ochrany zdraví při práci 

− Nařízení vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na 

pracoviště a pracovní prostředí 

− Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s 

nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

− Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací 

Zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci. Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o 

bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na staveništích. 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb  

Nejsou navrhovány. 

m) zásady pro dopravně inženýrské opatření 

Zásady nejsou stanoveny. 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění 

stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při 

výstavbě apod.) 

Speciální podmínky nejsou stanoveny. 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Postup prací bude probíhat podle obvyklého časového harmonogramu, 

v souladu s technologickými předpisy výrobců a dodavatelů materiálů a 

budou dodrženy potřebné technologické přestávky. 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

Objekt bude napojen na veřejnou síť vodovodu. Vzhledem k povaze 

řešeného území a jejího stávajícího stavu, budou všechny inženýrské 

sítě vybudované před zahájením realizace. Vodovodní přípojka bude 

veden v nezámrzné hloubce a přes vodoměrnou šachtu s vodoměrnou 

sestavou, kde povede do podzemního podlaží do technické místnosti. 

Musí být opatřená domovním uzávěrem před připojením do vnitřního 

vodovodu.  

Dešťová voda je odváděna ze střech pomocí samostatného vnitřního 
odpadního potrubí umístěného v instalačních šachtách. Voda je přes 
zemní filtr odváděna do retenčních nádrží, umístěných v zemi na 
pozemku. Zadržená dešťová voda bude použita na zalévání zelené 
střechy a na splachování WC. V případě naplnění je nádrž opatřena 
zpětnou klapkou a napojena na bezpečnostní přepad, který vede do 
veřejné jednotné kanalizace. Odběr vody je řešen pomocí sací 
soupravy s vlastním čerpadlem a řídící jednotkou.  

 

 

56 57DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

TECHNICKÁ ZPRÁVA STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST DIPLOMOVÁ PRÁCE DIPLOMOVÁ PRÁCE



LEGENDA MATERIÁLŮ:

YTONG STATIK P4-550 TL. 200mm
TL. KÓTOVÁNA BEZ OMÍTKY

YTONG STANDARD P2-400, TL. 300mm.
TL. KÓTOVÁNA BEZ OMÍTKY

SÁDROKARTONOVÁ PŘÍČKA TL. 100MM
KOVOVÁ KONSTRUKCE R-CW 50, OPLÁŠTĚNÁ Z KAŽDÉ STRANY
SÁDROKARTONOVÁ PŘÍČKA TL. 150MM
KOVOVÁ KONSTRUKCE R-CW 100, OPLÁŠTĚNÁ Z KAŽDÉ STRANY

TEPELNÁ IZOLACE FASÁDY, STŘECHY A PODLAHY - EPS
PEVNOST VIZ SKLADBY

ŽELEZOBETONOVÉ KCE
- VIZ STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

- NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ DOKUMENTACE JE TECHNICKÁ ZPRÁVA
- VEŠKERÉ ROZMĚRY PŘED VÝROBOU PRVKŮ PŘEMĚŘIT IN SITU
- VŠECHNY ODCHYLKY OD PROJEKTU (NEBO UVAŽOVANÉHO ŘEŠENÍ) JE TŘEBA
KONZULTOVAT S AUTOREM PROJEKTU
- VEŠKERÉ ŘEŠENÍ KONSTRUKCÍ PRO ZAJIŠTĚNÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI
KONSTRUKCÍ MUSÍ BÝT PROVEDENO V SOULADU S POŽADAVKY POŽÁRNĚ
BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍM (VIZ D.1.3-PBŘ)
- VEŠKERÉ PROSTUPY A DRÁŽKY PRO VEDENÍ INSTALACÍ JE NUTNO KOORDINOVAT
S VÝKRESY JEDNOTLIVÝCH PROFESÍ
- MONTÁŽ SANITÁRNÍ TECHNIKY BUDE PROVEDENA DLE DOPORUČENÝCH POSTUPŮ
VÝROBCE. PŘESNÁ STAVEBNÍ PŘIPRAVENOST BUDE PŘIZPŮSOBENA SKUTEČNÝM
ROZMĚRŮM VÝROBKŮ.
- TLOUŠŤKA KONSTRUKCÍ JE ZAKRESLENÁ BEZ OMÍTEK.

POZNÁMKY:

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 3.NP

3.01 HALA
3.02 ODPOČIVÁRNA

ČÍSLO

3.04 ČEKÁRNA KARDIOLOGIE
3.05 ORDINACE KARDIOLOGIE 1
3.06 ORDINACE KARDIOLOGIE 2
3.07 ORDINACE KARDIOLOGIE 3
3.08 ORDINACE KARDIOLOGIE 4
3.09 SKLAD KARDIOLOGIE
3.10 EVIDENCE
3.11 INDIVIDUÁLNÍ FYZIOTERAPIE 1
3.12 INDIVIDUÁLNÍ FYZIOTERAPIE 2
3.13 LEHÁRNA
3.14 FYZIOTERAPIE CVIČÍCÍ MÍSTNOST
3.15 ÚKLID
3.16 PRÁDELNA
3.17 ŠATNA FYZIOTERAPIE ŽENY
3.18 ŠATNA FYZIOTERAPIE MUŽI

3.20 ČEKÁRNA FYZIOTERAPIE
3.21 VODOLÉČBA
3.22 ELEKTROLÉČBA
3.23 MASÁŽE
3.24 TERMOTERAPIE

3.32 SKLAD FYZIOTERAPIE
3.33 ČEKÁRNA CHIRURGIE

3.35 ORDINACE CHIRURGIE VČ. KABINEK
3.36 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
3.37 ORDINACE CHIRURGIE VČ. KABINEK
3.38 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
3.39 ZÁKROKOVÝ SÁL
3.40 SÁDROVNA
3.41 ČISTÍCÍ MÍSTNOST
3.42 CHODBA PRO ZAMĚSTNANCE
3.43 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
3.44 ŠATNA ŽENY ZAMĚSTNANCI
3.45 WC PRO ZAMĚSTNANCE
3.46 ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ
3.47 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
3.48 SKLAD
3.49 SKLAD GYNEKOLOGIE

3.52 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
3.53 ORDINACE GYNEKOLOGIE VČ. KABINEK 1
3.54 ORDINACE GYNEKOLOGIE VČ. KABINEK 2

3.19 ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

3.34 DENNÍ MÍSTNOST

3.50 DENNÍ MÍSTNOST
3.51 ČEKÁRNA GYNEKOLOGIE

3.03 ODPOČIVÁRNA

1941,2 m2CELKOVÁ PLOCHA 3. NP

3.55 ORDINACE GYNEKOLOGIE VČ. KABINEK 3
3.56 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST
3.57 ORDINACE GYNEKOLOGIE VČ. KABINEK 4

3.31 ÚNIKOVÉ SCHODIŠTĚ

3.25 WC PRO INVALIDY MUŽI
3.26 PŘEDSÍŇ WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY - MUŽI
3.27 WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY - MUŽI
3.28 PŘEDSÍŇ WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY - ŽENY
3.29 WC PRO NÁVŠTĚVNÍKY - ŽENY
3.30 WC PRO INVALIDY ŽENY

3.58 DENNÍ MÍSTNOST

240,3 m2
51,3 m2
46,5 m2
61,4 m2
24,3 m2
24,4 m2
24,4 m2
24,4 m2
11,8 m2
11,6 m2
24,3 m2
24,4 m2
22,0 m2
23,5 m2
2,0 m2
12,0 m2
18,2 m2
18,9 m2
30,1 m2
231,1 m2

14,3 m2

33,2 m2
22,9 m2
22,9 m2
22,9 m2
4,5 m2
7,0 m2
13,4 m2
7,0 m2
13,3 m2
4,4 m2

15,5 m2
111,5 m2
14,3 m2
41,7 m2
3,5 m2
41,7 m2
3,5 m2
27,8 m2
10,9 m2
11,8 m2
13,8 m2
6,1 m2

23,2 m2
15,1 m2
30,2 m2
2,8 m2
4,6 m2
15,7 m2
26,7 m2
171,8 m2
2,9 m2

44,6 m2
45,1 m2
45,5 m2
3,0 m2

45,7 m2
24,3 m2

ÚČEL MÍSTNOSTI
PODLAHOVÁ

PLOCHA
SVĚTLÁ

VÝŠKA [m] PODLAHA
3,55 PŘÍRODNÍ LINOLEUM

KERAMICKÁ DLAŽBA

STĚNY PODHLED
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA SDK + 2x MALBA

3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55
3,55

KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA
KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM

PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM

PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM

PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM

PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM

PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM

PŘÍRODNÍ LINOLEUM

PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM

PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM

PŘÍRODNÍ LINOLEUM
PŘÍRODNÍ LINOLEUM

KERAMICKÝ OBKLAD

KERAMICKÝ OBKLAD
KERAMICKÝ OBKLAD
KERAMICKÝ OBKLAD
KERAMICKÝ OBKLAD
KERAMICKÝ OBKLAD
KERAMICKÝ OBKLAD

KERAMICKÝ OBKLAD

KERAMICKÝ OBKLAD

KERAMICKÝ OBKLAD
KERAMICKÝ OBKLAD

SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA

SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA

SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA

SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA

SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA

SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA
SÁDROVÁ OMÍTKA + 2x MALBA

-

-

-

2x MALBA

2x MALBA
2x MALBA

2x MALBA

2x MALBA

2x MALBA

2x MALBA

2x MALBA

2x MALBA

SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA

SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA

SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA

SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA

SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA

SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA

SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA

SDK + 2x MALBA
SDK + 2x MALBA

B
B

CHIRURGIE

GYNEKOLOGIE

FYZIOTERAPIE

KARDIOLOGIE

3.01

3.02

3.03

3.04

3.05 3.06 3.07 3.08 3.09 3.10 3.11 3.12 3.13 3.14

3.16
3.173.18

3.19

3.20

3.213.223.233.24

3.253.26

3.273.29

3.283.303.31

3.32

3.34

3.35

3.36

3.37
3.393.40

3.41

3.43

3.42

3.44

3.45

3.46

3.50 3.49

3.48

3.47

3.33

3.51

3.53

3.52

3.54 3.55 3.57

3.58

3.153.56

3.38

10
00 23
00

10
00 23
00

10
00 23
00

10
00 23
00

10
00 23
00

10
00 23
00

10
00 23
00

10
00 23
00

10
00 23
00

70
0

23
00

10
00 23
00

10
00 23
00

10
00

23
00

10
00

23
00 10
00

23
00 10
00

23
00 10
00

23
00 10
00

23
0010
00

23
00 10
00

23
00 10
00

23
00 10
00

23
00 10
00

23
0080

0
23

00

800
2300

10
00

23
00

800
2300

1000
2300

600
2100

600
2100

600
2100

600
2100

600
2100

600
2100

600
2100

600
2100

10
00 23
00

10
00 23
00

10
00 23
00

10
00 23
00

80
0

23
00

10
00 23
00

1000
2300

1000
2300

1000
2300

1000
2300

700
2300

700
2300

700
2300

900
2300

70
0

23
00 70

0
23

00 70
0

23
00

10
00

23
00 10
00

23
00 10
00

23
00 10
00

23
00 10
00

23
00 10
00

23
00

10
00 23
00

10
00 23
00

10
00

23
00 10
00

23
00

10
00 23
00

10
00

23
00 10
00

23
00

700
2300

700
2300

700
2300

600
2100

600
2100

600
2100

600
2100

700
2300

700
2300

700
2300

10
00 23
00

10
00 23
00

10
00 23
00

10
00 23
00

800
2300

1000
2300

10
00 23
00

10
00 23
00

10
00 23
00

70
0

23
00

70
0

23
00

70
0

23
00

70
0

23
00

9x
16

6,7
x3

00

14x160,7x310

+13,500

9x
16

6,7
x3

00

9x166,7x300

14x160,7x310

9x166,7x3009x166,7x300

9x166,7x300

9x
16

6,7
x3

00

9x
16

6,7
x3

00

9x166,7x300

(s.v.)(s.v.)(s.v.)(s.v.)

(s.v.)

(s.v.)

(s.v.)
(s.v.)

(s.v.)

(s.v.)

(s.v.) (s.v.)

(s.v.)

(s.v.)

(s.v.)

(s.v.)

(s.v.)(s.v.)

(s.v.)(s.v.) (s.v.)

(s.v.)

80
0

23
00

80
0

23
00

3160 1135
2650

375 1150
2650

875 1250
2650

1250 875
2650

5125 1250
2650

875 1250
2650

900 1225
2650

900 1225
2650

900 1225
2650

900 1225
2650

900 1225
2650

900 1225
2650

900 1225
2650

900 1225
2650

900 1225
2650

930 1840
3500

250 1825
3500

250 1825
3500

250 1655
3500

1125 1255
2650

1060 1065
2650

1075 1050
2650

1075 1045
2650

1070 1060
2650

1075 585
2650

3555 1165
2650

870 1280
2650

845 1265
2650

870 1245
2650

870 1255
2650

870 1255
2650

870 1255
2650

870 1255
2650

870 1255
2650

870 465
2650

870 1080
2650

1435

17
20

17
90

26
50

25
0

25
40

26
50

30
0

23
90

26
50

12
50

12
40

26
50

25
0

18
75

26
50

25
0

22
15

26
50

14
00

22
50

26
50

75
0

12
95

26
50

90
5

18
20

26
50

40
0

18
65

26
50

25
5

12
90

26
50

25
5

16
90

26
50

1280 3035
2650

250 1875
2650

250 1875
2650

250 1875
2650

250 1875
2650

250 1875
2650

250 1875
2650

250 1875
2650

250 1875
2650

250 1875
2650

250 1875
2650

250 1875
2650

250 1875
2650

250 1875
2650

250 1875
2650

250 1875
2650

250 1880
2650

300 1845
3500

250 1825
3500

250 1825
3500

250 1905
3500

300 1870
2650

250 1880
2650

250 1870
2650

250 1880
2650

250 1870
2650

250 1880
2650

250 1870
2650

250 1870
2650

250 1890
2650

250 1850
2650

250 1890
2650

250 1860
2650

250 1890
2650

250 1860
2650

250 1890
2650

250 1860
2650

250 3050
2650

845 550

40
0

13
20

17
90

26
50

25
0 8

90
26

50
25

0
14

00
26

50
30

0
23

90
26

50
12

50
12

40
26

50
25

0
18

75
26

50
25

0
22

15
26

50
14

00
22

50
26

50
75

0
12

95
26

50
85

25
50

0

85500

30
79

5

85500

30
79

5

92
0

15
0

92
0

15
0

18
30

15
80

70
0

23
50

36
0 7

00
23

50
37

0 7
00

23
50

110

10
80

1900

1700

3550 150 2650

23
20

450 1350 8501751250 300 975 1155 190 1970 190 1525 1350 775 1350 150650 1325 800 1325 800 1325 800 1325 150650 1325 800 1325 800 1325 800 1325 150650 1325 630200 1940 1500 1925 1500 1925 1500 1755 0200825 1355 660300 1165 975 975 1150
5410

24
00

30
0

18
00

30
0

1300 2800

18
05

30
08

40

200

30
0

55
50

20
0

17
99

5

61
50

3895 1150 50 1145 2000

43
00

8115

12
70

18
90

15
0

99
0

15
0

15
00

1865 1705 1200 50 1145 2000 15
00

1605 1150 50 1145 4400

8500

43
00

16
50

4000 8500 8500 8500 8500 8500 8500

3630 2345 2375 3880 2720 1750 1715 1000 665 725

8350 8350

8500 8500 8500 4000

4105

15052004275215011455011501605

17
00

26
95

75
00

57
50

20
50

20
0

55
50

335 1000 3665

18
20

10
00

31
00

27
30

18
20

10
00

31
00

27
30

59
50

43
00

16
50

59
50

43
00

16
50

59
50

80
00

75
00

57
50

78
00

8350 8350

700 2945 1000
2350

215 1000
2350

3885 1000
2350

215

8250 200 4100 150 4100 125 4100 4100 2000 1950 4100 4105 4100 3995

59
50

59
50

14
15

45
35

59
50

59
50

59
50

59
50

59
50

59
50

59
50

59
50

1000
2350

2270 1765 1000
2350

215 1000
2350

2675 795 3060 1000
2350

595 995
2350

3685 1000
2350

1590 8250 3195 1000
2350

3250 1000
2350

3250 1000
2350

3250 1000
2350

1130 1000
2350

1100 32501000
2350

1000
2350

3250 1000
2350

825 795
2350

1035 1000
2350

1445 1000
2350

2395 300
200

840 1000 2255

4095 150 2295
2110

6120 20695 13265 20745 6125 150

2030

900 2025 900 600 1700

33
00

47
75

36
00

116
75

30
25

57
50

32
95

61
50

116
25

14730 6010

210018550

15
00

24
00

15
00

54
00

30
0

64
35

64
35

25
30

1810

2745
450

1360

20
25

4450

17
95

8650

54
80

80
0

24
00

18
00

29
45

10
00

23203800

49
95

55
50

35
00

47
75

33
00

116
25 146505885

535 1365 770 1345 80

4100

55
50

34
90

86
80

18
00

21
10

1335 1000
2350

1160 1000
2350

4010 795
2350

3190 1000
2350

215 1000
2350

2300 795
2350

3000 1000
2350

215 1000
2350

3160 1000
2350

10490 1000
2350

780 4125 1000
2350

1275 1000
2350

250 1000
2350

4550 1000
2350

250 1000
2350

3895 1000
2350

780 1000
2350

5725 1000
2350

4395 1000
2350

850

2835

55
50

4100 4175 6065

4140 1000 850

55
50

19
15

30
0

15
00

24
00

15
00

54
05

4550

75
00

57
75

6125

55
50

55
50

3080

22
50

90
0

20
15

31
85

31
85

3000 2360

31
35

32
50

akce:

datum:

měřítko:část:

formát výkresu:

stupeň:

vypracovala:

vedoucí diplomové práce: obsah:

Dokumentace pro stavební řízení (DSP)

Bc. Ariungerel Batkhuyag

Ing. arch. Eva Linharová

05/2023

±0,000=235,00 mn.m. Bpv

Poliklnika Podchlumí
Mladá Boleslav

1:150

PŮDORYS 3.NP - TYP.PODLAŽÍ

stavebně-konstrukční

4xA4

předmět:
Diplomová práce

ČVUT v Praze
Thákurova 2077/7
166 29 Praha 6

kontakt:

PŮDORYS TYPICKÉHO PODLAŽÍ



ŠTĚRK / KAČÍREK (STŘECHY, OKAPOVÝ CHODNÍK)

BETON PROSTÝ - VIZ STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

ROSTLÁ ZEMINA

ZEMINA NASYPANÁ - JÍLOVÁ NEPROPUSTNÁ ZEMINA
-HUTNĚNÁ PO VRSTVÁCH

LEGENDA MATERIÁLŮ:

TEPELNÁ IZOLACE FASÁDY, STŘECHY A PODLAHY - EPS
PEVNOST VIZ SKLADBY

TEPELNÁ IZOLACE SOKLU - XPS

TEPELNÁ IZOLACE SOKLU - PERIMETR

YTONG STATIK P4-550 TL. 200mm
TL. KÓTOVÁNA BEZ OMÍTKY

YTONG STANDARD P2-400, TL. 300mm.
TL. KÓTOVÁNA BEZ OMÍTKY

SÁDROKARTONOVÁ PŘÍČKA TL. 100MM
KOVOVÁ KONSTRUKCE R-CW 50, OPLÁŠTĚNÁ Z KAŽDÉ STRANY
SÁDROKARTONOVÁ PŘÍČKA TL. 150MM
KOVOVÁ KONSTRUKCE R-CW 100, OPLÁŠTĚNÁ Z KAŽDÉ STRANY

TEPELNÁ IZOLACE FASÁDY, STŘECHY A PODLAHY - EPS
PEVNOST VIZ SKLADBY

ŽELEZOBETONOVÉ KCE
- VIZ STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

- NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ DOKUMENTACE JE TECHNICKÁ ZPRÁVA
- VEŠKERÉ ROZMĚRY PŘED VÝROBOU PRVKŮ PŘEMĚŘIT IN SITU
- VŠECHNY ODCHYLKY OD PROJEKTU (NEBO UVAŽOVANÉHO ŘEŠENÍ) JE TŘEBA KONZULTOVAT S AUTOREM PROJEKTU
- VEŠKERÉ ŘEŠENÍ KONSTRUKCÍ PRO ZAJIŠTĚNÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI KONSTRUKCÍ MUSÍ BÝT PROVEDENO V SOULADU
S POŽADAVKY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍM
- VEŠKERÉ PROSTUPY A DRÁŽKY PRO VEDENÍ INSTALACÍ JE NUTNO KOORDINOVAT S VÝKRESY JEDNOTLIVÝCH PROFESÍ
- MONTÁŽ SANITÁRNÍ TECHNIKY BUDE PROVEDENA DLE DOPORUČENÝCH POSTUPŮ VÝROBCE. PŘESNÁ STAVEBNÍ
PŘIPRAVENOST BUDE PŘIZPŮSOBENA SKUTEČNÝM ROZMĚRŮM VÝROBKŮ.
- TLOUŠŤKA KONSTRUKCÍ JE ZAKRESLENÁ BEZ OMÍTEK.

POZNÁMKY:

SKLADBY KONSTRUKCÍ:

střecha plochá jednoplášťová - provozní 

betonový recyklát 50 mm
hydroizolační vrtsva 12 mm
spádové klíny z tepelné izolace (20-150 mm) 150 mm
tepelná izolace 250 mm
parotěsnící vrstva 4 mm
železobetonová deska 300 mm
vzduchová mezera + závěšné rošty 500 mm
SDK podhled s 2x malbou 12,5 mm
--------------------------------------------------------

celkem 1278,5 mm

dlažba na rektifikačních podložkách 50 mm
netkaná geotextilie 3 mm
hydroizolační pvc folie 1,5 mm
netkaná geotextilie 3 mm
tepelná izolace eps 200 mm
spádová vrstva - betonová mazanina min. 50 mm  
parozábrana - modifikovaný asfaltový pás 4 mm
penetrační nátěr -
železobetonová stropní deska 300 mm
vzduchová mezera + závěšné rošty 500 mm
SDK podhled s 2x malbou 12,5 mm
--------------------------------------------------------

celkem 1124 mm

střecha plochá pochozí - terasa

podlaha ve styku se zeminou - 2.PP

epoxidová chemicky odolná stěrka 5 mm
penetrace -
betonová mazanina 45 mm
separační pe folie 0,1 mm
tepelná izolace eps 100 mm
žb základová deska 1000 mm
ochranná betonová vrstva 150 mm
asfaltové pásy sbs 2x4 mm
penetrační nátěr -
podkladní beton 150 mm
štěrkový podsyp -
--------------------------------------------------------

celkem 1458,1 mm

podlaha podzemního podlaží - 1.PP

epoxidová chemicky odolná stěrka 5 mm
penetrace -
železobetonová stropní deska 300 mm
ochranný nátěr -
--------------------------------------------------------

celkem 305 mm

STŘEŠNÍ KOSNTRUKCE PODLAHOVÉ KOSNTRUKCE

OBVODOVÉ KOSNTRUKCE

podlaha nad suterénem - 1.NP

kaučuková podlaha - marmoleum forbo 2 mm
lepidlo -
vyrovnávací stěrka 10 mm
betonová mazanina 45 mm
systémová deska pro podlahové vytápění 25 mm
separační pe folie -
tepelná izolace eps 60 mm
železobetonová stropní deska 300 mm
tepelná izolace eps 100 mm
--------------------------------------------------------

celkem 542 mm

suterénní stěna v kontaktu se zeminou - 1.PP, 2.PP

podlaha v ordinacích a čekárnách 

kaučuková podlaha - - marmoleum forbo 2 mm
lepidlo -
betonová mazanina 35 mm
systémová deska pro podlahové vytápění 25 mm
separační pe folie -
kročejová izolace 40 mm
železobetonová stropní deska 300 mm
vzduchová mezera + závěšné rošty 500 mm
SDK podhled s 2x malbou 12,5 mm
--------------------------------------------------------

celkem 914,5 mm

podlaha v hygienických zázemích

keramické dlaždice 10 mm
lepicí tmel -
betonová mazanina + kari síť 50 mm
separační pe folie -
kročejová izolace 42 mm
železobetonová stropní deska 300 mm
vzduchová mezera + závěšné rošty 500 mm
SDK podhled s 2x malbou 12,5 mm
--------------------------------------------------------

celkem 914,5 mm

povrchová úprava - tenkovrstvá omítka 5 mm
železobetonová stěna 300 mm
asfaltové pásy sbs + penetrační nátěr 2x4 mm
geotextilie 3 mm
profilovaná nopová fólie 8 mm
hutněný násyp zeminou -
--------------------------------------------------------

celkem 324 mm

obvodová stěna

interirový nátěr - tenkovrstvá omítka 5 mm
železobetonová stěna 300 mm
lepidlo -
tepelná izolace eps 200 mm
silikátový fasádní nátěr -
--------------------------------------------------------

celkem 505 mm±0,000

+27,900 ATIKA

1.NP

-4,500 1.PP

-9,000 1.PP

+22,500 6.NP

+18,000 5.NP

+13,500 4.NP

+9,000 3.NP

+4,500 2.NP

VI
Z.

 S
TA

TIC
KÁ

 Č
ÁS

T P
RO

JE
KT

U
PA

ŽE
NÍ

 S
TA

VE
BN

Í J
ÁM

Y

9x166,7x300

9x166,7x300

9x166,7x300

9x166,7x300

9x166,7x300

9x166,7x300

9x166,7x300

PA
ŽE

NÍ
 S

TA
VE

BN
Í J

ÁM
Y

VI
Z.

 S
TA

TIC
KÁ

 Č
ÁS

T P
RO

JE
KT

U

1%

DETAIL 1DETAIL 2

DETAIL 3

DETAIL 4

DETAIL 5

22
10

25
65

19
35

25
65

19
35

25
65

19
35

25
65

19
35

34
65

36
00

20
10

24
90

20
10

24
90

20
10

24
90

20
10

24
90

20
10

24
90

20
40

23
70

5

31
60

20
80

52
40

28
04

5

20
80

17
30

36
00

50
0

400

23
00

13
00

50
0

400

23
00

19
35

25
65

19
35

25
65

19
35

25
65

19
35

25
65

17
35

23
54

0

13
00

50
0

400

23
00

13
00

50
0

400

23
00

13
00

50
0

400

23
00

13
00

45
040

5

550

60
0

34
50

80
5

37
00 41

95
30

5
39

50
55

0
36

00
90

0
36

00
90

0
36

00
90

0
36

00
90

0
36

00
12

05

akce:

datum:

měřítko:část:

formát výkresu:

stupeň:

vypracovala:

vedoucí diplomové práce: obsah:

Dokumentace pro stavební řízení (DSP)

Bc. Ariungerel Batkhuyag

Ing. arch. Eva Linharová

05/2023

±0,000=235,00 mn.m. Bpv

Poliklnika Podchlumí
Mladá Boleslav

1:150

ŘEZ B-B

stavebně-konstrukční

4xA4

předmět:
Diplomová práce

ČVUT v Praze
Thákurova 2077/7
166 29 Praha 6

kontakt:

ŘEZ B-B



O
P

L
E

C
H

O
V

Á
N

Í
 
A

T
I
K

Y
 
T
i
Z

n
 
P

L
E

C
H

 
t
l
.
 
0

,
7
 
m

m

V
R

U
T
Y
 
P

R
O

 
K

O
T
V

E
N

Í
 
K

L
E

M
P

.
 
V

Ý
R

O
B

K
Ů

X
P

S
 
T
L

.
 
5

0
 
m

m
,
 
V

L
O

Ž
E

N
Ý
 
I
M

P
R

E
G

N
O

V
A

N
Ý
 
D

Ř
.
 
H

R
A

N
O

L
 
5

0
x
6
0

 
m

m
 

D
E

S
K

A
 
O

S
B

/
3
 
t
l
.
 
2
0

 
m

m
 
N

A
L

E
P

E
N

A
 
N

Í
Z

K
O

E
X

P
A

N
Z

N
Í
 
P

U
R

 
P

Ě
N

O
U

P
V

C
 
H

Y
D

R
O

I
Z

O
L

A
C

E

S
Y
S

T
É

M
O

V
Á

 
K

O
U

T
O

V
Á

 
L

I
Š

T
A

 
Z

 
P

O
P

L
A

S
T
.
 
P

L
E

C
H

U

P
Ř

E
S

A
H

 
H

Y
D

R
O

I
Z

O
L

A
C

E
 
M

I
N

.
 
8

0
 
m

m

A
S

F
A

L
T
O

V
Ý
 
P

Á
S

 
V

Č
.
 
P

E
N

E
T
R

A
C

E

P
R

Y
Ž

O
V

Á
 
P

O
D

L
O

Ž
K

A
 
t
l
.
 
1
0

 
m

m
 
+
 
K

O
T
V

E
N

Í
 
Z

Á
B

R
A

D
L

Í
 
P

1
0

e
x
t
.

Z
A

Č
I
Š

Ť
O

V
A

C
Í
 
P

R
O

F
I
L

 
S

 
T
K

A
N

I
N

O
U

K
O

M
P

R
I
M

A
Č

N
Í
 
T
Ě

S
N

Í
C

Í
 
P

Á
S

K
A

V
O

D
Í
C

Í
 
L

I
Š

T
A

 
Ž

A
L

U
Z

I
E

Z
A

P
U

Š
T
Ě

N
A

 
V

 
Z

A
T
E

P
L

E
N

Í
 
O

S
T
Ě

N
Í

P
Ř

E
D

N
Í
 
L

I
Š

T
A

 
B

O
X

U

S
M

 
B

O
X

 
K

O
M

B
I

S
T
E

I
N

O
T
H

A
N

 
1
4

0
M

V
 
I
Z

O
L

A
C

E
 
5

0
 
m

m
 

H
L

I
N

Í
K

O
V

É
 
O

K
N

O
 
T
R

O
J
I
T
É

 
Z

A
S

K
L

E
N

Í
 
P

E
V

N
É

M
Ě

D
Ě

N
É

 
D

E
S

K
A

 
L

E
P

E
N

Á

N
A

 
F

A
S

Á
D

Ě

500

Z
Á

V
Ě

S

P
R

O
F

I
L

 
R

-
C

D
 
M

O
N

T
Á

Ž
N

Í

S
P

O
J
K

A
 
R

-
C

D
 
Ú

R
O

V
Ň

O
V

Á

P
R

O
F

I
L

 
R

-
C

D
 
N

O
S

N
Ý

1
x
 
S

D
K

 
D

E
S

K
A

 
R

B
 
T
L

.
 
1
2
.
5

 
m

m
 
+
 
M

A
L

B
A

N
A

P
O

J
O

V
A

C
Í
 
T
Ě

S
N

Ě
N

Í

V
N

I
T
Ř

N
Í
 
S

Á
D

R
O

V
Á

 
O

M
Í
T
K

A
 
+
 
M

A
L

B
A

450

S
O

K
L

O
V

Á
 
L

I
Š

T
A

T
R

V
A

L
É

 
P

R
U

Ž
N

Ý
 
T
M

E
L

P
Ě

N
O

V
Ý
 
D

I
L

A
T
A

Č
N

Í
 
P

Á
S

E
K

R
Y
C

H
L

O
Š

R
O

U
B

Y

i
n

t

Z
K

O
S

E
N

Í
 
T
E

P
E

L
N

É
 
I
Z

O
L

A
C

E

Ž
B

 
P

A
R

A
P

E
T
 
T
L

.
 
2
0

0
 
m

m

T
E

P
E

L
N

Á
 
I
Z

O
L

A
C

E
 
I
S

O
V

E
R

T
F

 
P

R
O

F
I
 
T
L

.
 
2
0

0
 
m

m

e
x
t
.

Z
A

Č
I
Š

Ť
O

V
A

C
Í
 
P

R
O

F
I
L

 
S

 
T
K

A
N

I
N

O
U

K
O

M
P

R
I
M

A
Č

N
Í
 
T
Ě

S
N

Í
C

Í
 
P

Á
S

K
A

V
O

D
Í
C

Í
 
L

I
Š

T
A

 
Ž

A
L

U
Z

I
E

Z
A

P
U

Š
T
Ě

N
A

 
V

 
Z

A
T
E

P
L

E
N

Í
 
O

S
T
Ě

N
Í

P
Ř

E
D

N
Í
 
L

I
Š

T
A

 
B

O
X

U

S
M

 
B

O
X

 
K

O
M

B
I

S
T
E

I
N

O
T
H

A
N

 
1
4

0
M

V
 
I
Z

O
L

A
C

E
 
5

0
 
m

m
 

H
L

I
N

Í
K

O
V

É
 
O

K
N

O
 
T
R

O
J
I
T
É

 
Z

A
S

K
L

E
N

Í
 
P

E
V

N
É

M
Ě

D
Ě

N
É

 
D

E
S

K
A

 
L

E
P

E
N

Á

N
A

 
F

A
S

Á
D

Ě

500

Z
Á

V
Ě

S

P
R

O
F

I
L

 
R

-
C

D
 
M

O
N

T
Á

Ž
N

Í

S
P

O
J
K

A
 
R

-
C

D
 
Ú

R
O

V
Ň

O
V

Á

P
R

O
F

I
L

 
R

-
C

D
 
N

O
S

N
Ý

1
x
 
S

D
K

 
D

E
S

K
A

 
R

B
 
T
L

.
 
1
2
.
5

 
m

m
 
+
 
M

A
L

B
A

N
A

P
O

J
O

V
A

C
Í
 
T
Ě

S
N

Ě
N

Í

V
N

I
T
Ř

N
Í
 
S

Á
D

R
O

V
Á

 
O

M
Í
T
K

A
 
+
 
M

A
L

B
A

450

S
O

K
L

O
V

Á
 
L

I
Š

T
A

T
R

V
A

L
É

 
P

R
U

Ž
N

Ý
 
T
M

E
L

P
Ě

N
O

V
Ý
 
D

I
L

A
T
A

Č
N

Í
 
P

Á
S

E
K

R
Y
C

H
L

O
Š

R
O

U
B

Y

i
n

t

Z
K

O
S

E
N

Í
 
T
E

P
E

L
N

É
 
I
Z

O
L

A
C

E

Ž
B

 
P

A
R

A
P

E
T
 
T
L

.
 
2
0

0
 
m

m

T
E

P
E

L
N

Á
 
I
Z

O
L

A
C

E
 
I
S

O
V

E
R

T
F

 
P

R
O

F
I
 
T
L

.
 
2
0

0
 
m

m

K
O

T
E

V
N

Í
 
P

L
E

C
H

 
B

A
L

K
.
 
D

V
E

Ř
Í

150150

B
A

L
K

O
N

O
V

É
 
D

V
E

Ř
E

 
(
r
e
f
.
 
V

E
K

R
A

 
K

O
M

F
O

R
T
 
E

V
O

)

H
Y
D

R
O

I
Z

O
L

A
Č

N
Í
 
F

O
L

I
I
 
D

O
T
Á

H
N

O
U

T
 
K

 
R

Á
M

U
 
O

K
N

A

T
E

P
E

L
N

Á
 
I
Z

O
L

A
C

E
 
X

P
S

,
 
T
L

.
 
2
0

0
 
m

m
,
K

O
T
V

E
N

Á
 
K

 
Ž

B

I
N

T
E

R
I
É

R
O

V
Á

 
P

A
R

O
T
Ě

S
N

Í
C

Í
 
F

O
L

I
E

420

300

134

252
8

0

120 300

60

M
R

A
Z

U
V

Z
D

O
R

N
Á

 
D

L
A

Ž
B

A
 
N

A
 
T
E

R
Č

Í
C

H

(
R

A
G

N
O

 
R

e
a
l
s
t
o

n
e
 
R

a
i
n

 
1
0

0
x
5

0
 
m

m
)
 

e
x
t
.

Z
A

Č
I
Š

Ť
O

V
A

C
Í
 
P

R
O

F
I
L

 
S

 
T
K

A
N

I
N

O
U

K
O

M
P

R
I
M

A
Č

N
Í
 
T
Ě

S
N

Í
C

Í
 
P

Á
S

K
A

V
O

D
Í
C

Í
 
L

I
Š

T
A

 
Ž

A
L

U
Z

I
E

Z
A

P
U

Š
T
Ě

N
A

 
V

 
Z

A
T
E

P
L

E
N

Í
 
O

S
T
Ě

N
Í

P
Ř

E
D

N
Í
 
L

I
Š

T
A

 
B

O
X

U

S
M

 
B

O
X

 
K

O
M

B
I

S
T
E

I
N

O
T
H

A
N

 
1
4

0
M

V
 
I
Z

O
L

A
C

E
 
5

0
 
m

m
 

H
L

I
N

Í
K

O
V

É
 
O

K
N

O
 
T
R

O
J
I
T
É

 
Z

A
S

K
L

E
N

Í
 
P

E
V

N
É

500

Z
Á

V
Ě

S

P
R

O
F

I
L

 
R

-
C

D
 
M

O
N

T
Á

Ž
N

Í

S
P

O
J
K

A
 
R

-
C

D
 
Ú

R
O

V
Ň

O
V

Á

P
R

O
F

I
L

 
R

-
C

D
 
N

O
S

N
Ý

1
x
 
S

D
K

 
D

E
S

K
A

 
R

B
 
T
L

.
 
1
2
.
5

 
m

m
 
+
 
M

A
L

B
A

N
A

P
O

J
O

V
A

C
Í
 
T
Ě

S
N

Ě
N

Í

V
N

I
T
Ř

N
Í
 
S

Á
D

R
O

V
Á

 
O

M
Í
T
K

A
 
+
 
M

A
L

B
A

R
Y
C

H
L

O
Š

R
O

U
B

Y

L
 
P

R
O

F
I
L

 
2
5

x
2
5

x
3
,
 
(
M

A
T
E

R
I
Á

L
 
-
 
N

E
R

E
Z

)
 

K
O

T
V

E
N

O
 
K

 
P

O
D

K
L

A
D

N
Í
M

U
 
O

K
E

N
N

Í
M

U
 
P

R
O

F
I
L

U

250

549

P
R

O
S

K
L

E
N

N
Á

 
S

T
Ě

N
A

 
Z

 
A

L
 
P

R
O

F
I
L

Ů

S
Y
S

T
É

M
O

V
Ý
 
P

O
D

K
L

A
D

N
Í
 
P

R
O

F
I
L

 
P

R
O

S
K

L
E

N
N

É
 
S

T
Ě

N
Y

X
P

S
 
T
L

.
1
0

0
m

m

M
O

D
I
F

I
K

O
V

A
N

Ý
 
A

S
F

A
L

T
O

V
Ý
 
P

Á
S

G
L

A
S

T
E

K
 
4

0
 
S

P
E

C
I
A

L
 
M

I
N

E
R

A
L

3
0

0

160

V
O

D
Ě

O
D

O
L

N
Ý
 
B

E
T
O

N
 
H

.
H

.

1
0

0
2
0

0
2
0

0

5
0

0

O
P

L
E

C
H

O
V

Á
N

Í
 
A

T
I
K

Y
 
T
i
Z

n
 
P

L
E

C
H

 
t
l
.
 
0

,
7
 
m

m

V
R

U
T
Y
 
P

R
O

 
K

O
T
V

E
N

Í
 
K

L
E

M
P

.
 
V

Ý
R

O
B

K
Ů

X
P

S
 
T
L

.
 
8

0
 
m

m
,
 
V

L
O

Ž
E

N
Ý
 
I
M

P
R

E
G

N
O

V
A

N
Ý
 
D

Ř
.
 
H

R
A

N
O

L
 
2
x
4

0
x
6
0

 
m

m
 

D
E

S
K

A
 
O

S
B

/
3
 
t
l
.
 
2
0

 
m

m
 
N

A
L

E
P

E
N

A
 
N

Í
Z

K
O

E
X

P
A

N
Z

N
Í
 
P

U
R

 
P

Ě
N

O
U

m
i
n

.
 
3
0

m
i
n

.
 
3
0

S
Y
S

T
É

M
O

V
Á

 
K

O
U

T
O

V
Á

 
L

I
Š

T
A

 
Z

 
P

O
P

L
A

S
T
.
 
P

L
E

C
H

U

P
V

C
 
H

Y
D

R
O

I
Z

O
L

A
C

E

P
Ř

E
S

A
H

 
H

Y
D

R
O

I
Z

O
L

A
C

E
 
M

I
N

.
 
8

0
 
m

m

A
S

F
A

L
T
O

V
Ý
 
P

Á
S

 
V

Č
.
 
P

E
N

E
T
R

A
C

E

200250650100

2
0

0
5

0
1
3
5

1
5

300140

305

15

Ž
B

 
A

T
I
K

A
 
t
l
.
 
2
0

0
 
m

m

T
E

P
E

L
N

Á
 
I
Z

O
L

A
C

E
 
I
S

O
V

E
R

 
T
F

 
P

R
O

F
I
 
t
l
.
 
2
0

0
 
m

m

e
x
t
.

Z
A

Č
I
Š

Ť
O

V
A

C
Í
 
P

R
O

F
I
L

 
S

 
T
K

A
N

I
N

O
U

K
O

M
P

R
I
M

A
Č

N
Í
 
T
Ě

S
N

Í
C

Í
 
P

Á
S

K
A

V
O

D
Í
C

Í
 
L

I
Š

T
A

 
Ž

A
L

U
Z

I
E

Z
A

P
U

Š
T
Ě

N
A

 
V

 
Z

A
T
E

P
L

E
N

Í
 
O

S
T
Ě

N
Í

P
Ř

E
D

N
Í
 
L

I
Š

T
A

 
B

O
X

U

S
M

 
B

O
X

 
K

O
M

B
I

S
T
E

I
N

O
T
H

A
N

 
1
4

0
M

V
 
I
Z

O
L

A
C

E
 
5

0
 
m

m
 

P
L

A
S

T
O

V
É

 
O

K
N

O
 
(
r
e
f
.
 
V

E
K

R
A

 
K

O
M

F
O

R
T
 
E

V
O

)

T
E

N
K

O
V

R
S

T
V

Á
 
O

M
Í
T
K

A

M
Ě

D
Ě

N
É

 
O

P
L

E
C

H
O

V
Á

N
Í
 
N

A
 
F

A
S

Á
D

Ě

100300

P
R

E
F

A
B

R
I
K

O
V

A
N

Á
 
B

E
T
O

N
O

V
Á

Ž
E

B
R

A

N
A

 
S

T
Í
N

Ě
N

Í
 
8

0
0

x
1
0

0
 
m

m

K
O

T
V

E
N

É
 
V

Ž
D

Y
 
D

O
 
S

T
R

O
P

N
Í
 
D

E
S

K
Y

V
 
K

A
Ž

D
É

M
 
P

O
D

L
A

Ž
Í

P
R

E
F

A
B

R
I
K

O
V

A
N

Á
 
B

E
T
O

N
O

V
Á

Ž
E

B
R

A

N
A

 
S

T
Í
N

Ě
N

Í
 
8

0
0

x
1
0

0
 
m

m

K
O

T
V

E
N

É
 
V

Ž
D

Y
 
D

O
 
S

T
R

O
P

N
Í
 
D

E
S

K
Y

V
 
K

A
Ž

D
É

M
 
P

O
D

L
A

Ž
Í

e
x
t
.

A
T
I
K

A
+
2
7
,
9
0

0

k
a
u

č
u

k
o

v
á
 
p

o
d

l
a
h

a
 
-
 
-
 
m

a
r
m

o
l
e
u

m
 
f
o

r
b

o
2
 
m

m

l
e
p

i
d

l
o

-

b
e
t
o

n
o

v
á
 
m

a
z
a
n

i
n

a
3
5

 
m

m

s
y
s
t
é
m

o
v
á
 
d

e
s
k
a
 
p

r
o

 
p

o
d

l
a
h

o
v
é
 
v
y
t
á
p

ě
n

í
2
5

 
m

m

s
e
p

a
r
a
č
n

í
 
p

e
 
f
o

l
i
e

-

k
r
o

č
e
j
o

v
á
 
i
z
o

l
a
c
e

4
0

 
m

m

ž
e
l
e
z
o

b
e
t
o

n
o

v
á
 
s
t
r
o

p
n

í
 
d

e
s
k
a

3
0

0
 
m

m

v
z
d

u
c
h

o
v
á
 
m

e
z
e
r
a
 
+
 
z
á
v
ě
š
n

é
 
r
o

š
t
y

5
0

0
 
m

m

S
D

K
 
p

o
d

h
l
e
d

 
s
 
2
x
 
m

a
l
b

o
u

1
2
,
5

 
m

m

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

c
e
l
k
e
m

9
1
4

,
5

 
m

m

k
a
u

č
u

k
o

v
á
 
p

o
d

l
a
h

a
 
-
 
-
 
m

a
r
m

o
l
e
u

m
 
f
o

r
b

o
2
 
m

m

l
e
p

i
d

l
o

-

b
e
t
o

n
o

v
á
 
m

a
z
a
n

i
n

a
3
5

 
m

m

s
y
s
t
é
m

o
v
á
 
d

e
s
k
a
 
p

r
o

 
p

o
d

l
a
h

o
v
é
 
v
y
t
á
p

ě
n

í
2
5

 
m

m

s
e
p

a
r
a
č
n

í
 
p

e
 
f
o

l
i
e

-

k
r
o

č
e
j
o

v
á
 
i
z
o

l
a
c
e

4
0

 
m

m

ž
e
l
e
z
o

b
e
t
o

n
o

v
á
 
s
t
r
o

p
n

í
 
d

e
s
k
a

3
0

0
 
m

m

v
z
d

u
c
h

o
v
á
 
m

e
z
e
r
a
 
+
 
z
á
v
ě
š
n

é
 
r
o

š
t
y

5
0

0
 
m

m

S
D

K
 
p

o
d

h
l
e
d

 
s
 
2
x
 
m

a
l
b

o
u

1
2
,
5

 
m

m

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

c
e
l
k
e
m

9
1
4

,
5

 
m

m

k
a
u

č
u

k
o

v
á
 
p

o
d

l
a
h

a
 
-
 
m

a
r
m

o
l
e
u

m
 
f
o

r
b

o
2
 
m

m

l
e
p

i
d

l
o

-

v
y
r
o

v
n

á
v
a
c
í
 
s
t
ě
r
k
a

1
0

 
m

m

b
e
t
o

n
o

v
á
 
m

a
z
a
n

i
n

a
4

5
 
m

m

s
y
s
t
é
m

o
v
á
 
d

e
s
k
a
 
p

r
o

 
p

o
d

l
a
h

o
v
é
 
v
y
t
á
p

ě
n

í
2
5

 
m

m

s
e
p

a
r
a
č
n

í
 
p

e
 
f
o

l
i
e

-

t
e
p

e
l
n

á
 
i
z
o

l
a
c
e
 
e
p

s
6
0

 
m

m

ž
e
l
e
z
o

b
e
t
o

n
o

v
á
 
s
t
r
o

p
n

í
 
d

e
s
k
a

3
0

0
 
m

m

t
e
p

e
l
n

á
 
i
z
o

l
a
c
e
 
e
p

s
1
0

0
 
m

m

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

c
e
l
k
e
m

5
4

2
 
m

m

P
R

E
F

A
B

R
I
K

O
V

A
N

Á
 
B

E
T
O

N
O

V
Á

Ž
E

B
R

A

N
A

 
S

T
Í
N

Ě
N

Í
 
8

0
0

x
1
0

0
 
m

m

K
O

T
V

E
N

É
 
V

Ž
D

Y
 
D

O
 
S

T
R

O
P

N
Í
 
D

E
S

K
Y

V
 
K

A
Ž

D
É

M
 
P

O
D

L
A

Ž
Í

P
R

E
F

A
B

R
I
K

O
V

A
N

Á
 
B

E
T
O

N
O

V
Á

Ž
E

B
R

A

N
A

 
S

T
Í
N

Ě
N

Í
 
8

0
0

x
1
0

0
 
m

m

K
O

T
V

E
N

É
 
V

Ž
D

Y
 
D

O
 
S

T
R

O
P

N
Í
 
D

E
S

K
Y

V
 
K

A
Ž

D
É

M
 
P

O
D

L
A

Ž
Í

akce:

datum:

měřítko:část:

formát výkresu:

stupeň:

vypracovala:

vedoucí diplomové práce: obsah:

Dokumentace pro stavební řízení (DSP)

Bc. Ariungerel Batkhuyag

Ing. arch. Eva Linharová

05/2023

±0,000=235,00 mn.m. Bpv

Poliklnika Podchlumí

Mladá Boleslav

1:25

KOMPLEXNÍ ŘEZ

stavebně-konstrukční

3xA4

předmět:

Diplomová práce

ČVUT v Praze

Thákurova 2077/7

166 29 Praha 6

kontakt:



TĚSNÍCÍ PÁSKA

HLINÍKOVÉ OKNO S IZOLAČNÍM TROJSKLEM

320

15

320

2
5

4
0

0

3
0

0
5

0
0

RYCHLOŠROUBYZÁVĚS

PROFIL R-CD MONTÁŽNÍ

SPOJKA R-CD ÚROVŇOVÁ

PROFIL R-CD NOSNÝ

1x SDK DESKA RB TL. 12.5 mm + MALBA

NAPOJOVACÍ TĚSNĚNÍ

VNITŘNÍ SÁDROVÁ OMÍTKA + MALBA

8
0

0
2
5

0
5

0
4

0
0

200

1
5

100120

420

TENKOVRSTVÁ SILIKONOVÁ OMÍTKA

IZOLACE Z FENOLICKÉ PĚNY (PF)

min. 30

1
0

0
0

OPLECHOVÁNÍ ATIKY TiZn PLECH tl. 0,7 mm

VRUTY PRO KOTVENÍ KLEMP. VÝROBKŮ

XPS TL. 50 mm, VLOŽENÝ IMPREGNOVANÝ DŘ. HRANOL 50x60 mm 

DESKA OSB/3 tl. 20 mm NALEPENA NÍZKOEXPANZNÍ PUR PĚNOU

PVC HYDROIZOLACE

SYSTÉMOVÁ KOUTOVÁ LIŠTA Z POPLAST. PLECHU

PŘESAH HYDROIZOLACE MIN. 80 mm

ASFALTOVÝ PÁS VČ. PENETRACE

PRYŽOVÁ PODLOŽKA tl. 10 mm + KOTVENÍ ZÁBRADLÍ P10

m
i
n

.
 
5

0

7
5

0 1

0,2 0,5

m

0,1

64 65DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

DIPLOMOVÁ PRÁCEDIPLOMOVÁ PRÁCE DETAIL 1 M 1:10



KOTEVNÍ PLECH BALK. DVEŘÍ

1
5

0
1
5

0

BALKONOVÉ DVEŘE (ref. VEKRA KOMFORT EVO)

HYDROIZOLAČNÍ FOLII DOTÁHNOUT K RÁMU OKNA

TEPELNÁ IZOLACE XPS, TL. 200 mm,KOTVENÁ K ŽB

INTERIÉROVÁ PAROTĚSNÍCÍ FOLIE

4
2
0

3
0

0

1
3
4

2
5

280

1
2
0

3
0

0

6
0

MRAZUVZDORNÁ DLAŽBA NA TERČÍCH

(RAGNO Realstone Rain 100x50 mm) 

5
0

0

0 1

0,2 0,5

m

0,1

15

1
5

200

200 15

3
0
0

13550

200

3
2
0

3
0
0

6
0
5
3

7

0 1

0,2 0,5

m

0,1

66 67DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

M 1:10DETAIL 2 DETAIL 3 M 1:10



100 200 200

500

min. 30 min. 30

2
0

0
2
5

0
6
5

0
1
0

0

200 50 135

15

3
0

0
1
4

0

3
0

5

1
5

0 1

0,2 0,5

m

0,1

L PROFIL 25x25x3, (MATERIÁL - NEREZ) 

KOTVENO K PODKLADNÍMU OKENNÍMU PROFILU

2
5

0

5
4

9

PROSKLENNÁ STĚNA Z AL PROFILŮ

SYSTÉMOVÝ PODKLADNÍ PROFIL PROSKLENNÉ STĚNY

MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS

300

100

3
0

0

1
6
0

0 1

0,2 0,5

m

0,1

68 69DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

M 1:10DETAIL 4 DETAIL 5 M 1:10



ČÁST STATICKÁ4

71



 
 

 

A.1 Obecný popis stavby 

 

Předmětem projektu je novostavba polikliniky v části Podchlumí v Mladé 
Boleslavi. Poliklinika má 6 nadzemní podlaží a dvě podzemní, kde se nachází 
parkování, technické zázemí a sklady. První podlaží je z půlky věnované komerci, 
ostatní prostory jsou vyhrazené pro provoz polikliniky. Budova má dvě velká 
vnitřní atria, které pokračuji přes všechna podlaží a poskytuje denní světlo pro 
čekárny jednotlivých oddělení, které jsou umístěné okolo atria. Objekt bude 
napojen na inženýrské sítě, které budou realizované před stavbou. Stavbou 
nebudou dotčeny žádné stávající objekty.  

A.2 Podklady pro zhotovení projektu 

▪ Projektová dokumentace stavebně architektonického řešení objektu 

▪ ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí 

▪ ČSN EN 1991-1-1 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná 

zatížení - Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních 

staveb 

▪ ČSN EN 1992-1-1 Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 

1-1: Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby 

▪ ČSN EN 1996-1-1 Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-1: 

Obecná pravidla pro vyztužené a nevyztužené zděné konstrukce 

▪ ČSN EN 206+A2 Beton – Specifikace, vlastnosti, výroba a shoda 

▪ ČSN EN 10080 Ocel pro výztuž do betonu – Svařitelná betonářská ocel 

▪ ČSN EN 13670 Provádění betonových konstrukcí 

▪ ČSN EN 73 0202 Geometrická přesnost ve výstavbě. Základní 

ustanovení 

▪ ČSN 73 0210-1 Geometrická přesnost ve výstavbě. Podmínky 

provádění. Část 1: Přesnost osazení 

▪ ČSN 73 0212-3 Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. 

Část 3: Pozemní stavební objekty 

▪ Podklady výrobců   

▪ tabulky technických vlastností jednotlivých prvků 

 

A.3 Použitý software 

▪ AutoCAD 2020, Microsoft Word 

 

B.1 Urbanistické, architektonické a dispoziční řešení stavby 

 

Předmětem projektu je zdravotnické stavba typu poliklinika pro spádovou oblast 
nově navržené čtvrti Podchlumí. Objekt má obdélníkový tvar a je celá 
podsklepena. Má šest nadzemní podlaží, kdy poslední patro je ustoupené ze 
severní strany a zbytek plochy tvoří pochozí střecha s vegetací a s terasou. Nad 
střechou ustoupeného podlaží jsou umístěné venkovní jednotky VZT a 
fotovoltaické panely. V podzemních podlaží se nachází parkování a technické 
zázemí polikliniky. Jsou tam také umístěné sklady a místnosti pro údržbu. 
Objektem prochází 3 únikové vertikální komunikace, které jsou vybavené 
výtahem a slouží také pro zásobování objektu. Pro návštěvníky jsou vyhrazené 
čtyři výtahy, které stojí samostatně a v horních podlaží jsou součásti atrii, které 
prochází přes všechna horní podlaží a poskytují denní světlo pro čekárny 
ordinací. Vertikální schodiště pro návštěvníky jsou také součásti atrii a propojují 
pouze nadzemní podlaží. Celkové půdorysné rozměry nosné konstrukce jsou 
v podzemních podlaží 85,84x55,45 m, v 1.NP 85,84x36,27 m a v typickém podlaží 
85,84x30,59 m. Nejvyšší bod nosné konstrukce se nachází 27,8 m na úrovní 
okolního terénu. Konstrukční výška nadzemních podlaží je 4 500 mm, 
konstrukční výška v suterénu je totožná, kvůli technologiím.  

V 1.NP se nachází hlavní recepce. V pravém křídle objektu v 1.NP se nachází 
komerční prostory jako lékárna, kadeřnictví a mimo jiné i bistro s kavárnou na 
občerstvení. V levém křídle se nachází ambulance se zobrazovací metody. 
V každém další podlaží se nachází přibližně 4 různé oddělení polikliniky. 
V nejvyšším patře sídlí vedení polikliniky s kancelářskýma prostorami. Podrobný 
popis dispozičního a provozního řešení viz. stavebně-konstrukční část.   

B.2 Technické řešení stavby 
 

Objekt je založen na plošných základech ŽB desky. Nosný systém budovy je 
kombinovaný – převážně sloupový doplněný o nosné stěny u únikových schodišť 
a hygienických zázemí v každém podlaží. Stropní konstrukce jsou monolitické 
železobetonové a jsou lokálně podepřené. Úniková schodiště jsou řešena jako 
železobetonové desková monolitická trojramenná. Ztužení objektu je zajištěno 
železobetonovým jádrem v kombinaci s obvodovými stěnami. Pro komunikaci 
mezi patry v atriu je navrženo ocelové schodiště, jehož detailní řešení bude 
předmětem subdodávky. 

B.3 Materiálové řešení stavby 

Konstrukce je navržena ze železobetonu v kombinaci s příčkami stěnami 
z keramického zdiva. 
▪ Základy a suterénní ŽB stěny: železobetonové, beton C25/30 XC2 (CZ) – Cl 

0,2 – Dmax 22 – S4. 

▪ Obvodové nosné stěny 2. PP – 6. NP stropní konstrukce, schodiště: 

železobetonové, beton 30/37 XC3 (CZ) – Cl 0,2 – Dmax 22 – S4. 

▪ Obvodové nosné stěny 2. PP – 6. NP sloupy železobetonové, beton 50/60 

XC1 (CZ) – Cl 0,2 – Dmax 22 – S4. 

▪ Vnitřní nosné stěny 2. PP – 6. NP železobetonové, beton 50/60 XC1 (CZ) – 

Cl 0,2 – Dmax 22 – S4. 

▪ Výztuž železobetonových konstrukcí: ocel B500B. 

. 

Ve statickém výpočtu přiložené níže jsou uvedeny charakteristické a návrhové 
hodnoty zatížení.  

B.4 Stálá zatížení 

 

Vlastní tíha železobetonových konstrukcí je uvažována hodnotou 25 kN/m3. 
Charakteristické zatížení skladby podlahy je 14,45 kN/m2 a skladby střechy je 
11,28 kN/m2. 

Vlastní tíhy jednotlivých podlah jsou rozepsány ve statickém výpočtu. Pro 
výpočet byla zjednodušeně a bezpečně uvažována konstantní hodnota na celé 
ploše nadzemních podlaží. Některé vrtsvy byly pro zjednodušení zanedbány.  

Suterénní stěny budou zatíženy zemním tlakem od zásypu provedeného 
z nenámrazové zeminy. Součinitel zemního tlaku v klidu na hodnotu byl v rámci 
statického výpočtu zanedbán. 

B.5 Zatížení příčkami 

 

Z důvodu neznámého konkrétního rozmístění příček je zatížení od jejich vlastní 
tíhy započítání pomocí náhradního rovnoměrného plošného zatížením stropní 
desky o velikosti 1,0 kN/m2. 

B.6 Užitná zatížení 

 

Na parkovacích plochách v 1.PP je uvažováno zatížení 2,5 kN/m2 (kategorie F dle 
ČSN EN 1991-1-1).  

V komerčních prostorech v 1.NP je uvažováno zatížení 5 kN/m2 (kategorie D1 dle 
ČSN EN 1991-1-1).  

 
 

V prostorech polikliniky v 1.NP – 6.NP je uvažováno zatížení 5 kN/m2 (kategorie 
C3 dle ČSN EN 1991-1-1).  

Střecha NAD 6.NP je nepochozí s výjimkou běžné údržby a oprav. Uvažováno 
zatížení 0,75 kN/m2 (kategorie H dle ČSN EN 1991-1-1). 

B.7 Zatížení sněhem 

 

Budova se nachází v Mladé Boleslavi (sněhová oblast II), má plochou střechu a je 
situována v terénu s normální topografií, kde nebude docházet k významným 
přesunům sněhu vlivem větru. Stanoveno bylo charakteristické zatížení sněhem 
1,0 kN/m2. 

B.8 Zatížení větrem 

 

Budova se nachází v Mladé Boleslavi (větrná oblast II), v předměstské oblasti 
rovnoměrně pokryté budovami a vegetací (kategorie terénu III). Z hlediska účinku 
na ztužující konstrukce hraje hlavní roli tlak větru na návětrné straně objektu 
v kombinaci se sáním na závětrné straně. Charakteristická hodnota zatížení byla 
stanovena jako 0,39 kN/m2. 

B.9 Zatížení během výstavby 

 

Stropní desky budou zatíženy při betonáži stropu vyššího podlaží bedněním a 
stojkami a montážním zatížením. Přitom budou podstojkovány, takže účinky 
montážního zatížení budou menší, než účinky provozního zatížení.  

B.10 Další zatížení 

 

Pro danou konstrukci nebyly uvažovány žádné další druhy zatížení. 

B.11 Základové podmínky 

 

Geologický průzkum není součásti diplomové práce, hladina podzemní vody není 
známa. Suterénní vana nebyla v rámci diplomové práce podrobně řešená. Je 
předběžná navržená jako bílá vana s tloušťkou stěny 400 mm.  

B.12 Základové konstrukce 

 

ŽB sloupy a nosné ŽB steny budou založené na základové desce tl. 1000 mm, 
která má požadovanou tloušťku, abych vyhověla na protlačení a zároveň byla 
dostatečně tuhá kvůli rovnoměrnému sedání celého objektu. V místě dojezdu 
výtahu bude základová spára snížena v rozsahu daném požadavky použitého 

výtahu. Do všech základových konstrukcí je nutno osadit kotevní výztuž pro ŽB 
sloupy a stěny. 

Chráničky pro prostupy inženýrských sítí v základové desce podle specifikace 
dodavatele systémů TZB. 

Bude provedena bariérová izolace proti zemní vlhkosti a radonu v podobě 
modifikovaných asfaltových pásů typu S. 

Nosný systém 

Nosný systém je kombinovaný, kde převažuji nosné ŽB sloupy. Sloupy mají 
v podzemních podlažích průřez 250x1000 mm, který byl v návaznosti na statický 
výpočet zvětšen na 350x1500 mm. V nadzemních podlažích mají sloupy kruhový 
tvar o průměru 700 mm.  

B.13 Svislé nosné konstrukce 

 

ŽB nosné stěny v 2.PP a 1.PP jsou monolitické tloušťky 300 mm. Uvnitř dispozice 
2.PP a 1.PP jsou navrženy ŽB sloupy oválného průřezu 350x1500 mm. ŽB nosné 
stěny 1.NP a 6.NP budou mít tloušťku 200 mm. Nosné sloupy v 1.NP – 6.NP má 
průměr 700 mm. Poloha otvorů ve stěnách je dána konstrukčním schématem. 
Vyztužení ŽB prvků bude zajištěno betonářskou výztuží B500B v souladu 
s podrobným statickým výpočtem, který bude proveden v následující fázi 
projektové dokumentace. 

B.14 Vodorovné nosné konstrukce 

 

Všechny stropní konstrukce jsou monolitické železobetonové. Ve všech užitných 
podlažích je navržen obousměrně pnutá lokálně podepřená deska tloušťky 300 
mm, která je v místě největšího rozponu (8500 mm mezi osami 3 až 11). Deska 
bude bezprůvlaková, podepřená nosnými stěnami a sloupy. Ve stropní desce 2.NP 
– 5. NP bud také otvor pro atria, které mají půdorysny rozměr 20,62x11,62 m. 
Nosné sloupy jsou od kraje atria vzdáleny v rozmezí 0,95 – 2,2 m. V těchto 
místech budou stropní desky vykonzolovány s větší výztuží. Tloušťka konzol je 
stejná jako stropní deska 300 mm.  

Ve všech stropních konstrukcích se budou nacházet prostupy pro rozvody vody, 
kanalizace a vzduchotechniky. Rozměry prostupů (max. 1500x1000 mm). Menší 
otvory jsou zanedbané, u větších bude jejich vliv na statické působení řešen 
v podrobném výpočtu. 

Nosné i konstrukční vyztužení desek a trámů bude zajištěno betonářskou výztuží 
B500B v souladu s podrobným statickým výpočtem, který bude proveden 
v následující fázi projektové dokumentace. 

B.15 Svislé komunikační prvky 

 

Hlavní schodiště budovy je monolitické železobetonové deskové trojramenné. 
Jednotlivé desky jsou řešeny jako jednosměrně pnuté. Tloušťky podest a 
mezipodest budou shodné s tloušťkou stropních desek nadzemních podlaží (300 
mm), tloušťka desky schodišťového ramene byla stanovena z detailu napojení na 

podestu jako 265 mm. Schodišťové stupně budou betonovány současně s deskou, 
jejich výška bude 160,7 mm a šířka 310 mm. 

Schodišťová ramena budou monoliticky spojena s podestou a mezipodestou a 
oddilatována od schodišťových stěn. Mezipodesty a podesty budou z důvodu 
akustického oddělení uloženy do podélných schodišťových stěn pomocí 
izolačních boxů HALFEN HBB-O (kloubové uložení). 

Pro přístup do podzemních garáží bude zřízena ŽB rampa tloušťky 250 mm ve 
sklonu 15 %. Rampa bude založena na loži ze zhutněné štěrkodrti a bude uložená 
do opěrných ŽB stěn po stranách rampy. 

B.16  Zajištění vodorovného ztužení 

 

Nosný systém objektu je tvořen kombinací ŽB stěn a ŽB sloupů se 
železobetonovými stropními deskami. Všemi podlažími prochází ŽB schodišťová 
jádra. S ohledem na výšku budovy nebyla prostorová tuhost ověřována 
podrobným výpočtem. 

Dilatace budovy nebyla navržena. Objemové změny budou řešený dodatečně 
v návrhu příslušnou konstrukční výztuží. 

B.17 Bezpečnost práce a ochrana zdraví 
 

Popis opatření přijatých k minimalizaci bezpečnostních rizik při výstavbě. 

Všechny části stavby byly navrženy v souladu s předpisy platnými v České 

republice. Veškeré stavební práce budou prováděny odbornou firmou k této 

činnosti způsobilou. Během provozu stavby je nutno dodržovat všechny články 

platných ČSN a předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví, zejména vyhlášku 

č.48/1982 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích 

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích  

72 73DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

ČÁST STATICKÁTECHNICKÁ ZPRAVA TECHNICKÁ ZPRÁVA ČÁST STATICKÁ



74 75DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

M 1:500KONSTRUKČNÍ SCHÉMATA KONSTRUKČNÍ SCHÉMATA M 1:500

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 2.PP

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 1.PP

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA STŘECHY

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA TYPICKÉHO PODLAŽÍ KONSTRUKČNÍ SCHÉMA 5.NP

0 2010 505

m



76 77DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

PŘEDBĚŽNÝ STATICKÝ VÝPOČET PŘEDBĚŽNÝ STATICKÝ VÝPOČET



78 79DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

PŘEDBĚŽNÝ STATICKÝ VÝPOČET PŘEDBĚŽNÝ STATICKÝ VÝPOČET



ČÁST POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ5

81



82 83DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEBTECHNICKÁ ZPRÁVA DIPLOMOVÁ PRÁCE DIPLOMOVÁ PRÁCE

6.NP - USTOUPENÉ PODLAŽÍ

N06.5

N06.4 N06.2

N06.1

N06.3

2.PP - PARKOVÁNÍ, SKLADY

P02.1

P02.2

P02.3

P02.4

1.PP - PARKOVÁNÍ, TECHNICKÉ ZÁZEMÍ

P01.1

P01.4

P01.5 P01.3 P01.2

2.NP - TYPICKÉ PODLAŽÍ

N02.1 N02.2

N02.3

N02.4N02.5

N02.6

1.NP - VSTUPNÍ HALA, OBCHODY, ORDINACE

N01.1

N01.2
N01.3

N01.4

N01.1

±0,000

+27,900 ATIKA

1.NP

-4,500 1.PP

-9,000 1.PP

+22,500 6.NP

+18,000 5.NP

+13,500 4.NP

+9,000 3.NP

+4,500 2.NP

22
50

0

POŽÁRNÍ VÝŠKA OBJEKTU

LEGENDA MATERIÁLŮ:

HRANICE POŽÁRNÍHO ÚSEKU

CHÚC - CHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA

NÚC - NECHRÁNĚNÁ ÚNIKOVÁ CESTA

OZNAČENÍ POŽÁRNÍHO ÚSEKUN03.13

0 2010 505
m

 
 

 
Předmětem projektu je novostavba polikliniky v části Podchlumí v Mladé 
Boleslavi. Poliklinika má 6 nadzemní podlaží a dvě podzemní, kde se nachází 
parkování, technické zázemí a sklady. První podlaží je z půlky věnované komerci, 
ostatní prostory jsou vyhrazené pro provoz polikliniky. Budova má dvě velká 
vnitřní atria, které pokračuji přes všechna podlaží a poskytuje denní světlo pro 
čekárny jednotlivých oddělení, které jsou umístěné okolo atria.  

 

Požární výška objektu je 22,5m. Nosné konstrukce jsou navržený jako DP1. Celý 
konstrukční systém je nehořlavý.  

 
Objekt je rozdělen do samostatných požárních úseků. Požární úseky jsou vždy 
rozdělený atriem viz. schémata.  

 
Pro objekt byl navržen celkem 3 chráněné únikové cesty, které se nachází na 
fasádě. Všechny tvoří samostatný požární úsek. Dvě nechráněné únikové cesty 
vedou přes atrium. Všechny chráněné únikové cesty vedou do otevřeného 
venkovního prostoru.  

 
V celém objektu je rozveden požární systém EPS, který je napojeno na pracoviště 
krizové připravenosti.  

 

Před objektem je umístěn hydrant pro napojení IZS. Přístupové komunikace 
k budově jsou široké 5 m a splňuji požadavky na minimální průchodnou šířku.  

 



ČÁST TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV6

85



 
 

 

A.1 Obecný popis stavby 

A.1.1 Údaje o stavebníkovi 

 Město Mladá Boleslav  
Soukromý investor 

A.1.2 Místo stavby 

 Mladá Boleslav 

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 

Architekt a projektant projektu:  

Bc. Ariungerel Batkhuyag 

Adresa: Praha 6 - Dejvice 

E-mail: ariungerel.batkhuyag@gmail.com 

A.1.4 Charakteristika objektu 

Předmětem projektu je zdravotnická stavba typu poliklinika pro 
spádovou oblast nově navržené čtvrti Podchlumí. Objekt má obdélníkový 
tvar a je celá podsklepena. Má šest nadzemní podlaží, kdy poslední patro 
je ustoupené ze severní strany a zbytek plochy tvoří pochozí střecha 
s vegetací a s terasou. Nad střechou ustoupeného podlaží jsou umístěné 
venkovní jednotky VZT a fotovoltaické panely. V podzemních podlaží se 
nachází parkování a technické zázemí polikliniky. Jsou tam také 
umístěné sklady a místnosti pro údržbu. Objektem prochází 3 únikové 
vertikální komunikace, které jsou vybavené výtahem a slouží také pro 
zásobování objektu. Pro návštěvníky jsou vyhrazené čtyři výtahy, které 
stojí samostatně a v horních podlaží jsou součásti atrii, které prochází 
přes všechna horní podlaží a poskytují denní světlo pro čekárny 
ordinací. Vertikální schodiště pro návštěvníky jsou také součásti atrii a 
propojují pouze nadzemní podlaží. Celkové půdorysné rozměry nosné 
konstrukce jsou v podzemních podlaží 85,84x55,45 m, v 1.NP 
85,84x36,27 m a v typickém podlaží 85,84x30,59 m. Nejvyšší bod nosné 
konstrukce se nachází 27,8 m na úrovní okolního terénu. Konstrukční 
výška nadzemních podlaží je 4 500 mm, konstrukční výška v suterénu 
je totožná, kvůli technologiím.  

V 1.NP se nachází hlavní recepce. V pravém křídle objektu v 1.NP se 
nachází komerční prostory jako lékárna, kadeřnictví a mimo jiné i bistro 
s kavárnou na občerstvení. V levém křídle se nachází ambulance se 
zobrazovací metody. V každém další podlaží se nachází přibližně 4 
různé oddělení polikliniky. V nejvyšším patře sídlí vedení polikliniky 
s kancelářskýma prostorami. Podrobný popis dispozičního a provozního 
řešení viz. stavebně-konstrukční část.   

A.2 Okrajové podmínky 

Řešený objekt se nachází v Mladé Boleslavi na kraji města. Nadmořská 
výška je 230 m.n.m. Venkovní výpočtová teplota je te = 12 °C. 

A.3 Energonositelé  

Hlavním zdrojem tepla je teplo vyráběné tepelným čerpadlem země – 

vzduch. Kolektory tepelného čerpadla jsou umístěny pod suterénem 

objektu. Vnitřní jednotka tepelného čerpadla je umístěné v technické 

místnosti v 1.PP. Dalším zdrojem tepla jsou fotovoltaické panely, které 

jsou umístěné na střeše nejvyššího podlaží. Panely budou dodávat 

elektřinu pro polikliniku a případně přebytek energie bude zásobovat 

okolní zástavby. Fotovoltaické panely jsou napojené na bateriové 

úložiště a na lokální síť, přes které bude dodávat energie do okolních 

budov. Pro případ nouze bude stavba napojena na veřejnou síť.    

A.4 Zónování objektu 

Objekt je rozdělený dle funkcí. Celkem jich bude 7 (obchodní jednotky, 

ordinace, atrium, šatny, chuc, kanceláře, laboratoře).  

 

A.5 Vodovod 

B.1.1 Zdroj vody 

Objekt bude napojen na veřejnou síť vodovodu. Vzhledem k povaze 

řešeného území a jejího stávajícího stavu, budou všechny inženýrské 

sítě vybudované před zahájením realizace. Vodovodní přípojka bude 

veden v nezámrzné hloubce a přes vodoměrnou šachtu s vodoměrnou 

sestavou, kde povede do podzemního podlaží do technické místnosti. 

Musí být opatřená domovním uzávěrem před připojením do vnitřního 

vodovodu.  

B.1.2 Vnitřní vodovod 

Vnitřní vodovod V suterénu je studená voda napojena na tepelné 

čerpadlo, zásobníky teplé vody. Spolu s potrubím s teplou vodou vedou 

nejprve ležatým potrubím podstropní konstrukcí a následně pomocí 

stoupacího potrubí v instalačních šachtách k jednotlivým připojovacím 

potrubím v instalačních předstěnách až k výtokovým armaturám 

zařizovacích předmětů. Tlak v potrubí bude vyrovnáván v expanzní 

nádobě. 

B.1.3 Požární vodovod 

V budově polikliniky jsou navrženy sprinklery, jako zásobárna na 

požární vodu je navržen požární nádrž vně budovy. Zároveň bude 

dostupný hasící přístroje umístěné zejména v únikových schodištích. V 

objektu je rozvedeno EPS, které je napojeno na pracoviště krizové 

připravenosti a v případě požáru přijede Hasičský záchranný sbor 

Středočeského kraje do 5ti minut. 

A.6 Kanalizace 

B.2.1 Přípojka 

Objekt bude napojen na jednotnou kanalizační síť vedenou z nové 
komunikace ze severní strany. Přípojka bude z potrubí DN 200 a bude 
napojen na kanalizační systém přes revizní šachtu s čistící tvarovku.  

B.2.2 Vnitřní kanalizace 

Připojovací potrubí od wc a zařizovacích předmětů, kde není možné 
další využití šedé vody bude osazeno zápachovou závěrkou a bude 
vedeno v instalačních předstěnách, napojeno na svodné potrubí vedené 
pod stropem podzemního podlaží. Všechna odpadní potrubí jsou 
opatřena potrubím, které je instalační šachtou vyvedeno nad úroveň 
střechy. U pobytové střechy bude potrubí vytažené nad pobytovou 
plochu, nebo bude obehnáno nepřístupnou zelení. Šedá voda bude 
uchovávána v retenční nádobě, která je umístěna v zemi na pozemku, 
do této nádrže bude připojeno i potrubí ze sprch a umyvadel. V případě 
naplnění nádrže půjde voda přes bezpečnostní přepad do kanalizačního 
řadu. Šedá voda projde mechanickým filtrem a bude znovu použita na 
splachování wc. Voda v bazénu bude pravidelně filtrována a čištěna 
ozonem. 

B.2.3 Dešťová voda 

Dešťová voda je odváděna ze střech pomocí samostatného vnitřního 
odpadního potrubí umístěného v instalačních šachtách. Voda je přes 
zemní filtr odváděna do retenčních nádrží, umístěných v zemi na 
pozemku. Zadržená dešťová voda bude použita na zalévání zelené 
střechy a na splachování WC. V případě naplnění je nádrž opatřena 
zpětnou klapkou a napojena na bezpečnostní přepad, který vede do 
veřejné jednotné kanalizace. Odběr vody je řešen pomocí sací soupravy 
s vlastním čerpadlem a řídící jednotkou.  

 

 
Ordinace, čekárny, atrium a denní místnosti budou vytápěný teplovodním 
systémem napojeným na tepelné čerpadlo pomocí podlahového vytápění. 
V hygienických zázemích a veřejných WC bude podlahové vytápění nahrazeno 

86 87DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOVTECHNICKÁ ZPRÁVA TECHNICKÁ ZPRÁVA TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV
 

 

otopným tělesem. Větrání je zajištěno jednotkou vzduchotechniky. Na přívodních 
prvcích budou umístěn fancoil a čidla teploty, která budou regulovat intenzitu 
větrání. Chlazení bude zajišťovat chladící stropy, které budou položené na SDK 
podhled.  

 
Studená voda je přiváděná z veřejného vodovodního řádu. Teplá je voda je 
zajišťováno pomoci tepelného čerpadla, kde záložní zdroj ohřevu tvoří elektrický 
zásobníkový ohřívač vody. Otopná voda je ohřívána též pomoci tepelného 
čerpadla.    

 
Větrání objektu je zajištěno pomoci dvou ústředních VZT jednotek s rekuperací, 
které jsou zónované dle orientace hlavních fasád. Jsou rozdělené na jih-sever 
a zajišťuji tak větrání vždy pro jednu polovinu polikliniky. Všechny místnosti 
mají možnost kombinovat nucené větrání s přirozeným. Vzduch je přiváděn i 
odváděn z úrovně nejvyšší střechy. Princip vzduchotechniky funguje na principu 
přivádění čerstvého vzduchu do obytných místností (ordinace, kanceláře, 
čekárny, denní místnosti) a podtlakovém odvádění odpadního vzduchu z 
hygienického zázemí. Chráněná úniková cesta je větrána pomocí přetlakového 
větrání, má samostatnou vzduchotechnickou jednotku, která je napojená na 
záložní zdroj energie. Veškeré prostupy požárně dělícími konstrukcemi musí 
obsahovat požární klapky. V několika provozech je také umístěno čidlo CO2, 
které bude řídit intenzitu výměny vzduchu. 

 

 



88 89DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

KONCEPT VZTKONCEPT TZB KONCEPT TZB

SYSTÉM VYTÁPĚNÍ SYSTÉM VZDUCHOTECHNIKY SYSTÉM CHLAZENÍ SYSTÉM ZDRAVOTNĚ TECHNICKÝCH INSTALACÍ

STŘECHA

4NP

LEGENDA ČAR

CHLADIVO PŘÍVOD
CHLADIVO ZPÁTEČKA

3NP

2NP

1NP

-1PP

-2PP

VYTÁPĚNÍ

OTOPNÉ ŽEBŘÍKY

TOPNÁ VODA PŘÍVOD

TOPNÁ VODA ZPÁTEČKA

OTOPNÉ ŽEBŘÍKY

OTOPNÉ ŽEBŘÍKY

OTOPNÉ ŽEBŘÍKY

ROZDĚLOVAČAKUM.
NÁDRŽ
UTEL

EK
TR

O
KO

TE
L

VNITŘNÍ
JEDNOTKA
TČ

VRTNÉ POLE

ODTAH

PŘÍVOD

VZDUCHOTECHNIKA A CHLAZENÍ

CHLAZENÍ

ODTAH - WC

PŘÍVOD - CHODBA

REKUPERAČNÍ
JEDNOTKA JIH

ODTAH - WC

PŘÍVOD - CHODBA

ODTAH - WC

PŘÍVOD - CHODBA

ODTAH - WC

PŘÍVOD - CHODBA

ODTAH - ORDINACE

PŘÍVOD - ORDINACE

ODTAH - ORDINACE

PŘÍVOD - ORDINACE

CHLADÍCÍ STROPY

CHLADÍCÍ STROPY

CHLADÍCÍ STROPY

CHLADÍCÍ STROPY

TEPLÁ VODA
STUDENÁ VODA

VODOVOD

POŽÁRNÍ VODA

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
DĚŠŤOVÁ KANALIZACE

KANALIZACE

ŠEDÁ VODA - ODVOD KONDENZÁTŮ

KUCHYŇKA WC/ÚKLID

ODVODNĚNÍ STŘECHY

HYDRANT

VODOVOD

SPRINKLERY PRO
GARÁŽE

SPRINKLERY PRO
GARÁŽE

ZÁSOBNÍK.
EL.
OHŘÍVAČ

POŽÁRNÍ NÁDRŽ
V ZEMI
VNĚ BUDOVY

KUCHYŇKA WC/ÚKLID HYDRANTZÁSOBNÍK.
EL.
OHŘÍVAČ

KUCHYŇKA WC/ÚKLID HYDRANTZÁSOBNÍK.
EL.
OHŘÍVAČ

KUCHYŇKA WC/ÚKLID HYDRANTZÁSOBNÍK.
EL.
OHŘÍVAČ

ODTAH - ORDINACE

PŘÍVOD - ORDINACE

ODTAH - ORDINACE

PŘÍVOD - ORDINACE

5NP

OTOPNÉ ŽEBŘÍKY

ODTAH - WC

PŘÍVOD - CHODBA

ODTAH - ORDINACE

PŘÍVOD - ORDINACE

CHLADÍCÍ STROPY KUCHYŇKA WC/ÚKLID HYDRANTZÁSOBNÍK.
EL.
OHŘÍVAČ

6NP

OTOPNÉ ŽEBŘÍKY

ODTAH - WC

PŘÍVOD - CHODBA

ODTAH - ORDINACE

PŘÍVOD - ORDINACE
KUCHYŇKA WC/ÚKLID HYDRANTZÁSOBNÍK.

EL.
OHŘÍVAČ

VYŠETŘOVNY ZÁSOBNÍK.
EL.
OHŘÍVAČ

VYŠETŘOVNY ZÁSOBNÍK.
EL.
OHŘÍVAČ

VYŠETŘOVNY ZÁSOBNÍK.
EL.
OHŘÍVAČ

VYŠETŘOVNY ZÁSOBNÍK.
EL.
OHŘÍVAČ

VYŠETŘOVNY ZÁSOBNÍK.
EL.
OHŘÍVAČ

VYŠETŘOVNY ZÁSOBNÍK.
EL.
OHŘÍVAČ

STŘECHA

4NP

3NP

2NP

1NP

-1PP

-2PP

5NP

6NP

RETENČNÍ NÁDRŽ NA
DĚŠŤOVOU VODU

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ROZDĚLOVAČ

AKUM.
NÁDRŽ
CHL.

ELEKTŘINA

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

FILTR NA
DĚŠŤOVOU VODU

BATERIÉROVÉ
ÚLOŽIŠTĚ

CHLADÍCÍ STROPY

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

ODTAH - WC

PŘÍVOD - CHODBA

REKUPERAČNÍ
JEDNOTKA SEVER

ODTAH - WC

PŘÍVOD - CHODBA

ODTAH - WC

PŘÍVOD - CHODBA

ODTAH - WC

PŘÍVOD - CHODBA

ODTAH - ORDINACE

PŘÍVOD - ORDINACE

ODTAH - ORDINACE

PŘÍVOD - ORDINACE

ODTAH - ORDINACE

PŘÍVOD - ORDINACE

ODTAH - ORDINACE

PŘÍVOD - ORDINACE

ODTAH - WC

PŘÍVOD - CHODBA

ODTAH - ORDINACE

PŘÍVOD - ORDINACE

ODTAH - WC

PŘÍVOD - CHODBA

ODTAH - ORDINACE

PŘÍVOD - ORDINACE

ROZDĚLOVAČAKUM.
NÁDRŽ
UT

PRO VZT JEDNOTKU
SEVERNÍ

PRO VZT JEDNOTKU JIŽNÍ JIH/SEVER



90 91DIPLOMOVÁ PRÁCEPOLIKLINIKA PODCHLUMÍ

DIPLOMOVÁ PRÁCEDIPLOMOVÁ PRÁCE ZDROJE

Zdroje:

Vyhláška č. 92/2012 Sb. o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických
zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, ministerstvo zdravotnictví České republiky, 2012
ČSN 73 4108, Šatny, umývárny a záchody, Praha: Český normalizační institut, 2013
ČSN 73 4130, Schodiště a šikmé rampy. Základní ustanovení, Praha: Český normalizační institut, 2010
ČSN 73 0835, Požární bezpečnost staveb - Budovy zdravotnických zařízení a sociální péče, Český
normalizační institut, 2006
ČSN 73 0802, Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty, Praha: Český normalizační institut, 2009
FOŘTL, Karel a Michal JUHA. Zdravotnické stavby. V Praze: České vysoké učení technické, 2009. ISBN
978-80-01-04256-4.
Standard pro ambulance,Ministerstvo zdravotnictví české republiky

Fotky a obrázky:

Archdaily.com - referenční fotografie



2023


